
Ineta Bramane 
projekta koordinatore 

A:

AKTUĀLI

Cena - 0,25Ls 

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Šajā numurā:

Vidusskolas 
muzejs apkopo 
vēstures liecības 
par Skolēnu 
dziesmu un deju 
svētkiem

2.

Budžeta 
paskaidrojuma 
raksts

3.

Nr. 9 (773)                                     05.03.2010.

Roku rokā cauri skolas laikam

2.lpp.

Vidus-
skolas 

direktore 
Agra Zaķe 

pasniedz 
žetongre-

dzenu 
topošajam 

absol
ventam
Edijam 

Ješauskim.

1. martā noslēdzās Iecavas 
novada izglītības iestāžu pedago-
gu nu jau otrā pieteikšanās uz 
Eiropas Sociālā fonda (ESF) pro-
jekta «Pedagogu konkurētspējas 
veicināšana izglītības sistēmas 
optimizācijas apstākļos» stipen-
diju/mērķstipendiju saņemša-
nu. Iecavas novada Domē ir sa-
ņemti un reģistrēti 27 pedagogu 
iesniegumi no sešām izglītības 
iestādēm. 

26. februāra vakars Iecavas 
vidusskolā atkal bija tas svinīgi 
emocionālais brīdis, kad savu 
piederības zīmi skolai -  žeton-
gredzenu - saņēma 62 šā gada 

Anta KļavenieceA:

Pirmie portfolio ir izveidoti!

topošie absolventi 12.a, 12.b un 
12.c klasē un 12 vakara vidus-
skolas skolēnu, kā arī klašu 
audzinātājas M. Lasmane, I. Ce-
ra, S. Dīce un Z. Zīvārte.

Skolēni pašsacerētos tekstos 
izdzīvoja bērnības mirkļus, teica 
paldies ģimenei un skolotājiem, 

ieklausījās skolas gaiteņu balsīs, 
stāstīja mācību kabineta stās-
tus, novērtēja skolā satiktos 
draugus, kā arī atklāja 2010. un 
2020. gada sapņus un iespējamo 
ieceru piepildījumu.

Otrajai pieteikšanās kārtai Iz-
glītības un zinātnes ministrija 
(IZM) sagatavoja nepieciešamo 
dokumentāciju, lai projektā va-
rētu piedalīties arī profesionālās 
ievirzes skolu pedagogi. Viens no 
Iecavas mūzikas skolas pedago-
giem šo iespēju ir arī izmantojis.

Atbilstoši 2010. gada pirmā 
pusgada apstiprinātajam finan-
sējumam un ņemot vērā finan-
siālās saistības no pirmās peda-
gogu pieteikšanās kārtas, šoreiz 
ir iespējams atbalstīt 20 pedago-
gus, par ko tika lemts Pedagogu 
atlases komisijas 3. marta sa-
nāksmē. 

11. februārī Domes 
priekšsēdētājs Jānis Pelsis 
parakstīja vienošanos ar 
Valsts Izglītības attīstības 
aģentūru (VIAA) par divu 
projektu īstenošanu: «Iecavas 
novada izglītības iestāžu 
informatizācija» un «Mācību 
vides uzlabošana 
izglītojamiem ar speciālām 
vajadzībām Iecavas novada 
Zālītes speciālajā 
internātpamatskolā».  

Projektu «Iecavas novada iz-
glītības iestāžu informatizācija» 
realizēs Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda (ERAF) īstenotās 
darbības programmas «Infra-
struktūra un pakalpojumi» pa-
pildinājuma apakšaktivitātē «Iz-
glītības iestāžu informatizācija».

Latvijā šajā apakšaktivitātē 
pavisam apstiprināti 393 pro-
jekti. Līdz 16. februārim līgu-
mus bija noslēguši 112 finansē-
juma pretendenti. 

Atbalsts skolu informatizācijai 
un infrastruktūras renovācijai

Anta KļavenieceA:

9 7 7 1 6 9 1 2 0 5 0 0 5 90

ISSN 1691-2055

F: Baiba Gavare

6.lpp.

Valda Liekne
Domes izglītības speciāliste

A:

2.lpp.

Noskaidroti
Olimpisko 
spēļu konkursa 
uzvarētāji

7.



2010. gada 5. martā3.2010. gada 5. martā 2.

Melnās ziņas
- 26. februārī ap plkst. 8 kādā 

zemnieku saimniecības veikalā 
1956. gadā dzimusi sieviete pār-
deva ci
garetes «Red&White» . Sastādīts 
administratīvā pārkāpuma pro
tokols.

- Laikā no 26. februāra plkst. 
19 līdz 27. februāra plkst. 10 Rī-
gas ielā no automašīnas VW Pas-

nepilngadīgai personai -

-

sat Variant, atlaužot degvielas 
tvertnes vāciņu, nozagti aptuve-
ni 50 litri dīzeļdegvielas. Mate-
riālais zaudējums Ls 36. Uzsākts 
kriminālprocess.

Ieva Sietniece
Valsts policijas Zemgales 

reģiona pārvaldes priekšnieka 
palīdze

Novada Domē

Dejā 
griežas 
izrādes 
dalībnie-
ki - attēla 
priekš-
plānā 
Zāra 
(Sintija 
Zikrataja) 
un Joske 
(Maksis 
Baldiņš), 
aizmugurē 
Kārlēns 
(Dāvis 
Mediņš). 

Pateicību par dalību literāro 
darbu konkursā «Iededzies par 
savu tautu, valsti un valodu!» sa-
ņēmuši Iecavas vidusskolas 8.a 
klases skolēni Marta Ņikiforova 
un Eduards Cers, 12.a klases 
skolniece Evija Andiņa un 12.b 
klases skolniece Laura Dubova. 
Rezultātus konkursa organizato-
ri - Latviešu valodas aģentūra - 
paziņoja Starptautiskā dzimtās 
valodas dienas pasākumā, kas 
norisinājās 19. februārī , 
Eiropas Savienības mājā. Pavi-
sam konkursa 7.-9. klašu grupā 
bija iesūtīti 63 skolēnu darbi, bet 
10.-12. klašu grupā - 74. 

Sveicam olimpiāžu laureātus! 
Novada ģeogrāfijas olimpiādē    
1. vieta Mārcim Vīnbergam 
(10.a), 2. vieta Laurai Liepiņai 
(11.a). Mārcis Vīnbergs ir uzaici-
nāts uz ģeogrāfijas olimpiādes 
trešo posmu valsts olimpiādē. 

Vēstures olimpiādes laureāti 
9. klašu grupā ir: Lāsma Anso- 
ne - 2. vieta, Katrīna Merca -  at-
zinība; 12. klašu grupā: Zane 

Rīgā

Skolu ziņasIZ

Cēsniece - 3. vieta.
Starpnovadu vizuālās māk-

slas olimpiādes laureāti: 1.-      
2. klašu grupā Elīna Anna Jan-
sone (1.c) - atzinība; 3.-4. klašu 
grupā Anna Derkača - 3. vieta.

6. martā no pulksten 10 Ieca-
vas kultūras namā noritēs nova-
da deju kolektīvu skate.

Šovasar notiks 10. Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju 
svētki, kam cītīgi gatavojas arī 
Iecavas vidusskolas dziesmu, 
deju un folkloras mīļotāji. 
2010. gads ir savā ziņā jubilejas 

Vizuālās mākslas olimpiādē 
5.-12. klasēm 2. vieta Asnatei 
Kaupei, 3. vieta Paulai Roznerei 
un Lāsmai Ansonei.

Sveicam Raivitu Lauciņu-Vei-
neri par panākumiem latviešu 
valodas olimpiādē un vēlam 
veiksmi 36. olimpiādes valsts 
posmā!

4. martā skolotāji un skolēni 
bija aicināti noskatīties Žetonu 
vakara izrādi «Skroderdienas Sil-
mačos».

gads, jo pirmie patstāvīgie Sko-
lēnu dziesmu un deju svētki no-
tika pirms 50 gadiem. Pirms tam 
1948., 1950. un 1955. gadā sko-
lu pašdarbnieki pat kravas mašī-
nās devās uz Rīgu, lai piedalītos 
svētkos kopā ar pieaugušajiem. 
Tātad - Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētki notikuši 1960., 
1967., 1972., 1979., 1984., 
1989., 1995., 2000. un 2005. ga-
dā. 

Piedalīšanās svētkos ir īpašs 
notikums katra dziedātāja un 
dejotāja dzīvē, taču tikpat svarīgi 
ir saglabāt liecības par tiešu vai 
netiešu dalību svētkos. Iecavas 
vidusskolas muzejs lūdz visus, 
kam saglabājušies kādi materiā-
li par iepriekšējiem Skolēnu 
dziesmu svētkiem, vai nu aizdot 
vai dāvināt tos muzejam.

Tie var būt dažādi:
· gan plakāti, afišas, pro-

grammas, notis, diplomi u. c. 
iespieddarbi, gan ar roku rakstīti 
teksti - amizantas zīmītes, vēstu-
lītes, dienasgrāmatas, mēģināju-

mu saraksti ar piezīmēm, sienas 
avīzes, kādi jokpilni izteicieni, 
kas lietoti svētku dienās u. tml.;

· dažādi attēli - foto, zīmēju-
mi, diapozitīvi, video, kino;

· skatuves apģērbs vai tā sa-
stāvdaļas, apavi, aksesuāri, gā-
jienā nestie simboliskie priekš-
meti, suvenīri, naktsmītnēs lie-
totie sadzīves priekšmeti ar svēt-
ku simboliku, kāds zvans modi-
nāšanai vai svilpe, vecs portatī-
vais radio utt.

Gaidītas ir liecības par svētku 
aizkulišu dzīvi mēģinājumos, 
pauzēs, braucienos, naktsmīt-
nēs un kas saistītas ne vien ar 
oficiālajām norisēm, bet arī ar 
sadzīvi un pašu dalībnieku izjū-
tām un piedzīvojumiem. 

Aicinām jūs palīdzēt sarī-
kot skaistu, interesantu izstā-
di, līdz aprīļa sākumam iesnie-
dzot sarūpētos materiālus 
Iecavas vidusskolas muzejā 
vai kancelejā. Lūdzam iepriekš 
sazināties pa tālr. 28761420.    

Kāds bijis FEBRUĀRIS

Aizvadītajā mēnesī Iecavas novada Dzimtsarakstu nodaļā salaulāti 
divi pāri, izsniegtas 11 miršanas apliecības un septiņas 
dzimšanas apliecības. Iecavnieku pulku papildinājušas četras 
meitenītes un trīs puisīši. Vecāki jaundzimušajiem izvēlējušies 
vārdus: Tīna, Līva, Arita, Melisa, Ralfs, Rihards un Roberts 
Mārtiņš.

Iecavas novada Dome ār-
kārtas sēdē 23. februārī 

Finanšu komiteja, sešās sē-
dēs izskatījusi Domes Finanšu 
nodaļas sagatavoto Iecavas no-
vada pašvaldības budžeta pro-
jektu 2010. gadam, kas sagata-
vots, pamatojoties uz Iecavas no-
vada Domē saņemtajiem pašval-
dības budžeta iestāžu un struk-
tūrvienību vadītāju, pašvaldības 
kapitālsabiedrības SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība» vadītāja 
budžeta līdzekļu pieprasīju-
miem, biedrību un fizisko perso-
nu iesniegumiem par pašvaldī-
bas budžeta līdzekļu piešķirša-
nu, 16. februāra sēdē pieņēma 
lēmumu par pašvaldības budže-
ta projekta iesniegšanu apstipri-
nāšanai Domei.

lēma 
par darba samaksu novada Do-
mes, pašvaldības izglītības iestā-
žu (izņemot Zālītes speciālo in-
ternātskolu) un Iecavas kultūras 
nama darbiniekiem, apstiprināja 
nolikumu par Iecavas novada 
pašvaldības deputātu atlīdzības 
sistēmu 2010. gadā, kā arī ap-
stiprināja Domes 2010. gada 
saistošos noteikumus Nr. 4 «Par 
Iecavas novada budžetu 2010. 
gadam».

23. februāra sēdē Domes 
priekšsēdētājs J. Pelsis atgādi-
nāja, ka 2009. gada 1. decembrī 
Saeima ir pieņēmusi Valsts un 
pašvaldību institūciju amatper-
sonu un darbinieku atlīdzības li-
kumu, kas paredz līdz 2010. ga-
da 1. aprīlim valsts un pašvaldī-
bu institūcijās ieviest vienoto 
darba samaksas sistēmu. Atbil-
stoši šim likumam un Ministru 
kabineta noteikumiem Nr. 651 
un Nr. 310, bija jāizvērtē darba 
samaksa Domes amatpersonām, 
darbiniekiem un pašvaldības 
iestāžu darbiniekiem. Iestādēs 
tika izveidotas darba grupas, kas 
pēc normatīvo aktu norādēm sa-
grupējušas saimes un noteiku-
šas darba samaksas likmes. Mī-
nuss ir tas, ka noteikumi pilnībā 
neattiecas uz pašvaldībām, al-
gām ir liels variēšanas intervāls. 
J. Pelsis uzsvēra, ka budžets un 
algas ir kopsakarā. Komiteja ti-
kās ar visām iestādēm, lai daļēji 
atgrieztos algu līmenī, kāds bija 
uz 2009. gada 1. jūniju, un lai 
varētu godprātīgi veikt pašvaldī-

bas autonomās funkcijas, dar-
bus iestādēs. Pagājušajā vasarā 
likvidēto amata vienību pienāku-
mus Domē nepārtrauca darīt, 
tos veic pārējie darbinieki. Vei-
dojot budžeta projektu, komiteja 
atteikusies no otršķirīgām lie-
tām, no tām, kas pieprasījumos 
bija minētas divreiz, no tā, kam 
nebija seguma un kas bija virzīts 
mazas grupas interesēs. Katras 
iestādes budžetā šogad ieplānots 
1% līdzekļu neparedzētiem gadī-
jumiem; jau otro gadu pēc kārtas 
pašvaldības kopējā budžetā tiek 
plānoti 2% neparedzētiem izde-
vumiem.

Deputāts A. Grundmanis no-
rādīja, ka budžeta veidošanā ne-
apmierina pamatprincipu neie-
vērošana - apspriešanā Finanšu 
komitejā netika iesaistīti visu po-
litisko partiju pārstāvji. Arī S. 
Mašiņenkovs pauda līdzīgas do-
mas - ja būtu pienācīgi izvērtēti 
katra deputāta priekšlikumi, 
pašvaldības budžetā tiktu ieeko-
nomēti vairāki desmiti tūkstoši 
latu. A. Vītola uzsvēra, ka bu-
džets sastādīts ļoti optimistiski, 
kaut gan tajā pašā laikā daudzi 
uzņēmēji bankrotē un nodokļu 
ieņēmumiem ir tendence sama-
zināties. Deputāte pauda uzska-
tu, ka šī nav tā reize, kad admi-
nistrācijai jāpaaugstina algas, 
bet jāparedz līdzekļi ekonomikas 
sildīšanai. Arī B. Mīlgrāve sacīja, 
ka netiek ņemta vērā reālā situā-
cija, budžeta projekts ir nepama-
toti optimistisks. Palielinās bez-
darba līmenis un pieaug to iedzī-
votāju skaits, kuriem vajadzīga 
sociālā palīdzība, tāpēc deputāte 
iestājās pret budžeta projektā 
ietvertajām atalgojuma izmai-
ņām (izņemot minimālās algas - 
nav pamata tās nepalielināt), jo 
nevēlas, lai palielinātais atalgo-
jums gada beigās atkal būtu jā-
mazina. 

       
Dome, atklāti balsojot, 

«par» - 8 (J. Arāja, G. Arājs, 
J. Krievs, J. Ludriķis, A. Mačeks, 
J. Pastars, J. Pelsis, A. Zaķe), 
«pret» - 5 (I. Freimane, A. Grund-
manis, S. Mašiņenkovs, B. Mīl-
grāve, A. Vītola), «atturas» - 2 (A. 
Avots, I. Vaičekone), nolēma ap-
stiprināt Iecavas novada Domes 
2010. gada saistošos noteiku-
mus Nr. 4 «Par Iecavas novada 
budžetu 2010. gadam».

Vecāki, pedagogi un citi viesi, kā ierasts, skolas foajē varēja skatīt 
topošo absolventu agrās bērnības fotogrāfijas un priecāties par 
daudzveidīgajiem fotomirkļiem skolas un ārpusklases pasākumos.

Vakara otrā daļa tradicionāli ir izrāde. Šoreiz skatītāji baudīja re-
žisores Valdas Prokopenko vadībā iestudētās «Jaukākās bildes no  
R. Blaumaņa lugas «Skroderdienas Silmačos»», kur 59 zēni un mei-
tenes azartiski centās iejusties pazīstamo R. Blaumaņa tēlu pasaulē.

Pašvaldības darbības finan-
siālo pamatu veido budžets, kas 
ir svarīgākais instruments paš-
valdības autonomo funkciju iz-
pildes nodrošināšanai, ekono-
misko un sociālo vajadzību saba-
lansēšanai, kā arī pašvaldības 
administratīvās teritorijas ilgter-
miņa attīstībai. 

Iecavas novada ekonomisko 
attīstību un finanšu situāciju šo-
brīd ietekmē ekonomiskās akti-
vitātes kritums, nodarbinātības 
samazināšanās un zemais darba 
samaksas līmenis.

Ekonomikas lejupslīde ir sa-
mazinājusi pašvaldības finanšu 
potenciālu, vienlaikus bremzējot 
novada infrastruktūras attīstību 
un izaugsmes turpināšanos.

Iecavas novada pašvaldība 
apzinās visu novada iedzīvotāju 
grupu vajadzības un problēmas, 
sniedzot sociālo palīdzību un so-
ciālos pakalpojumus maznodro-
šinātajiem iedzīvotājiem un iz-
mantojot tādus palīdzības in-
strumentus kā garantētais mini-
mālais ienākums, dzīvokļa pa-
balsts un pabalsts veselības ap-
rūpei, kā arī sniedzot mājas ap-
rūpes pakalpojumus. Tiek no-
drošinātas sociālās garantijas 
maznodrošinātām personām, 
palīdzība invalīdiem, bāreņiem, 
krīzes situācijā nonākušajiem 
un personām pēc soda izcieša-
nas. 

Izglītība joprojām ir viena no 
novada attīstības un budžeta 
prioritātēm. Valsts budžetam ti-
kai daļēji nodrošinot pedagoģis-
ko darbinieku atalgojuma pama-
tu, pašvaldība ievērojamus sava 
budžeta līdzekļus novirza izglītī-
bas infrastruktūras uzturēšanai 
novadā, interešu izglītības attīs-
tībai, kā arī sporta un kultūras 
pasākumiem, sekmējot saturīgu 
brīvā laika izmantošanu.

Pašvaldībai jāīsteno finanšu 
stabilitātes politika, lai sekmētu 
likumā «Par pašvaldībām» no-
teikto pašvaldības pastāvīgo 
funkciju nodrošināšanu, kā arī 
novada ekonomiskās stabilitātes 
nodrošināšanu.

Pašvaldības finanšu stabili-
tātes politikas ietvaros budžeta 
plānošana ir process, kurā re-
sursi tiek izlietoti atbilstoši nova-

da attīstības prioritātēm un tiek 
nodrošināta konkrētu pašvaldī-
bas funkciju, pasākumu un in-
vestīciju projektu īstenošana.

Iecavas novada 2010. gada 
budžeta projekts izstrādāts, pa-
matojoties uz 2009. gada 1. de-
cembra likumu «Par valsts bu-
džetu 2010. gadam», 2009. gada 
22. decembra Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 1571 «Noteiku-
mi par pašvaldību finanšu izlī-
dzināšanas fonda ieņēmumiem 
un to sadales kārtību 2010. ga-
dā», ievērojot likumu «Par pašval-
dībām», «Par pašvaldību budže-
tiem«, «Par budžetu un finanšu 
vadību», kā arī citu normatīvo 
aktu prasības. 2010. gadā plāno-
jot finansējumu atlīdzības iz-
maksai, ir ievērotas 2009. gada 
1. decembra Valsts un pašvaldī-
bu institūciju amatpersonu un 
darbinieku atlīdzības likuma iz-
virzītās prasības. 

Sastādot 2010. gada budžeta 
projektu, pieejamie resursi tika 
izvietoti atbilstoši novada at-
tīstības prioritātēm, nodrošinot 
budžeta sabalansētību un attīs-
tību veicinošu investīciju projek-
tu īstenošanu.

Budžeta ieņēmumu progno-
ze, kā arī finanšu resursu izlieto-
juma plāns izskatīti Iecavas no-
vada Domes Finanšu komitejas 
sēdēs 26. janvārī, 2. februārī,    
4. februārī, uzaicinot attiecīgo iz-
pildinstitūciju vadītājus un bu-
džeta līdzekļu pieprasījumu 
iesniedzējus, 9. februārī, 11. feb-
ruārī un 16. februārī.

Iecavas novada konsolidētā 
budžeta ieņēmumu kopējais ap-
joms 2010. gadā prognozēts      
5 081 814 latu, izdevumu ko-
pējais apjoms - 5 219 062 lati   
un plānotais budžeta deficīts -     
137 248 lati. Budžeta deficītu 
2010. gadā ir paredzēts segt no 
budžeta līdzekļu atlikuma gada 
sākumā un kredīta no Valsts ka-
ses 20 283 latu apmērā. 

Skaitliskā informācija par 
budžeta ieņēmumiem atbilstoši 
ieņēmumu avotiem un budžeta 
ieņēmumu klasifikācijai ir Ieca-
vas novada Domes saistošo no-
teikumu projekta «Par Iecavas 
novada budžetu 2010. gadam» 
1., 4. un 5. pielikumā.

Roku rokā cauri skolas laikam
1.lpp. 1.lpp.

Līgumus ar atbalstītajiem 
pedagogiem ir plānots noslēgt 
līdz 5. martam.

Februārī ir noslēdzies projek-
ta pirmais posms tiem 33 peda-
gogiem, kuriem 2009. gada no-
galē tika piešķirtas mērķstipen-
dijas viņu profesionālās izaug-
smes apliecināšanai. Projekta 
koordinatore I. Bramane un Do-
mes izglītības speciālistes V. 
Liekne un I. Pilverte ir iepazinu-
šās ar projekta gaitu izglītības 
iestādēs: kā pedagogi ir izpildīju-

ši savu «mājas» darbu – portfolio 

jeb profesionālo sasniegumu 
darba mapes sagatavošanu, kā 
arī ar iestāžu vērtēšanas komisi-
ju veikumu.   

Bija patīkami konstatēt, ka 
pedagogi portfolio ir veidojuši ar 
milzīgu atbildības sajūtu, pār-
skatot savas profesionālās dar-
bības gaitā veidotos un uzkrātos 
mācību materiālus. Portfolio ti-
ka iekļauti būtiskākie pedagoga 
profesionālo darbību apliecino-
šie materiāli, tādējādi veidojot 
visaptverošu priekšstatu par pe-
dagoga profesionālās darbības 
kvalitāti un profesionālo meista-
rību. 

Pedagogi, kas piedalījās pro-
jektā, dalījās portfolio veidoša-

nas pieredzē ar saviem kolēģiem, 
tādējādi motivējot un iedrošinot 
arī citus pedagogus izmantot 
projektā piedāvātās iespējas.

Lielu sabiedrisku darbu ir 
veikušas skolu vērtēšanas komi-
sijas un skolu administrācija, 
veicot pedagogu profesionālo no-
vērtēšanu - vērojot un novērtējot 
stundas, izvērtējot pedagogu 
darba pašvērtējumu un izglītī-
bas iestādes administrācijas vēr-
tējumu par pedagogu darbību, 
kas vainagojies ar noteiktas kva-
litātes pakāpes piešķiršanu 
katram pedagogam.

Pieciem pirmajā kārtā atbal-
stītajiem sākumskolas «Dartija» 
pedagogiem process vēl turpi-
nās. Arī martā viņi mēros ceļu uz 
Liepājas universitāti, lai apgūtu 
profesionālās zināšanas, kuras 
nepieciešamas pārkvalifikācijai 
saistībā ar plānoto sākumskolas 
reorganizāciju.

Sirsnīgu paldies sakām gan 
visiem pedagogiem, gan skolu 
administrācijām un vērtēšanas 
komisijām par paveikto un 
ieguldīto darbu, pozitīvo un iz-
protošo attieksmi un vēlam veik-
smi nākamajiem projekta dalīb-
niekiem turpmākajos projekta 
īstenošanas posmos!

Pirmie portfolio ir izveidoti!

IZ

IZ

Paskaidrojuma raksts par 2010. gada budžetu

IZ

4.lpp.

IZ



2010. gada 5. martā3.2010. gada 5. martā 2.

Melnās ziņas
- 26. februārī ap plkst. 8 kādā 

zemnieku saimniecības veikalā 
1956. gadā dzimusi sieviete pār-
deva ci
garetes «Red&White» . Sastādīts 
administratīvā pārkāpuma pro
tokols.

- Laikā no 26. februāra plkst. 
19 līdz 27. februāra plkst. 10 Rī-
gas ielā no automašīnas VW Pas-

nepilngadīgai personai -

-

sat Variant, atlaužot degvielas 
tvertnes vāciņu, nozagti aptuve-
ni 50 litri dīzeļdegvielas. Mate-
riālais zaudējums Ls 36. Uzsākts 
kriminālprocess.

Ieva Sietniece
Valsts policijas Zemgales 

reģiona pārvaldes priekšnieka 
palīdze

Novada Domē

Dejā 
griežas 
izrādes 
dalībnie-
ki - attēla 
priekš-
plānā 
Zāra 
(Sintija 
Zikrataja) 
un Joske 
(Maksis 
Baldiņš), 
aizmugurē 
Kārlēns 
(Dāvis 
Mediņš). 

Pateicību par dalību literāro 
darbu konkursā «Iededzies par 
savu tautu, valsti un valodu!» sa-
ņēmuši Iecavas vidusskolas 8.a 
klases skolēni Marta Ņikiforova 
un Eduards Cers, 12.a klases 
skolniece Evija Andiņa un 12.b 
klases skolniece Laura Dubova. 
Rezultātus konkursa organizato-
ri - Latviešu valodas aģentūra - 
paziņoja Starptautiskā dzimtās 
valodas dienas pasākumā, kas 
norisinājās 19. februārī , 
Eiropas Savienības mājā. Pavi-
sam konkursa 7.-9. klašu grupā 
bija iesūtīti 63 skolēnu darbi, bet 
10.-12. klašu grupā - 74. 

Sveicam olimpiāžu laureātus! 
Novada ģeogrāfijas olimpiādē    
1. vieta Mārcim Vīnbergam 
(10.a), 2. vieta Laurai Liepiņai 
(11.a). Mārcis Vīnbergs ir uzaici-
nāts uz ģeogrāfijas olimpiādes 
trešo posmu valsts olimpiādē. 

Vēstures olimpiādes laureāti 
9. klašu grupā ir: Lāsma Anso- 
ne - 2. vieta, Katrīna Merca -  at-
zinība; 12. klašu grupā: Zane 

Rīgā

Skolu ziņasIZ

Cēsniece - 3. vieta.
Starpnovadu vizuālās māk-

slas olimpiādes laureāti: 1.-      
2. klašu grupā Elīna Anna Jan-
sone (1.c) - atzinība; 3.-4. klašu 
grupā Anna Derkača - 3. vieta.

6. martā no pulksten 10 Ieca-
vas kultūras namā noritēs nova-
da deju kolektīvu skate.

Šovasar notiks 10. Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju 
svētki, kam cītīgi gatavojas arī 
Iecavas vidusskolas dziesmu, 
deju un folkloras mīļotāji. 
2010. gads ir savā ziņā jubilejas 

Vizuālās mākslas olimpiādē 
5.-12. klasēm 2. vieta Asnatei 
Kaupei, 3. vieta Paulai Roznerei 
un Lāsmai Ansonei.

Sveicam Raivitu Lauciņu-Vei-
neri par panākumiem latviešu 
valodas olimpiādē un vēlam 
veiksmi 36. olimpiādes valsts 
posmā!

4. martā skolotāji un skolēni 
bija aicināti noskatīties Žetonu 
vakara izrādi «Skroderdienas Sil-
mačos».

gads, jo pirmie patstāvīgie Sko-
lēnu dziesmu un deju svētki no-
tika pirms 50 gadiem. Pirms tam 
1948., 1950. un 1955. gadā sko-
lu pašdarbnieki pat kravas mašī-
nās devās uz Rīgu, lai piedalītos 
svētkos kopā ar pieaugušajiem. 
Tātad - Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētki notikuši 1960., 
1967., 1972., 1979., 1984., 
1989., 1995., 2000. un 2005. ga-
dā. 

Piedalīšanās svētkos ir īpašs 
notikums katra dziedātāja un 
dejotāja dzīvē, taču tikpat svarīgi 
ir saglabāt liecības par tiešu vai 
netiešu dalību svētkos. Iecavas 
vidusskolas muzejs lūdz visus, 
kam saglabājušies kādi materiā-
li par iepriekšējiem Skolēnu 
dziesmu svētkiem, vai nu aizdot 
vai dāvināt tos muzejam.

Tie var būt dažādi:
· gan plakāti, afišas, pro-

grammas, notis, diplomi u. c. 
iespieddarbi, gan ar roku rakstīti 
teksti - amizantas zīmītes, vēstu-
lītes, dienasgrāmatas, mēģināju-

mu saraksti ar piezīmēm, sienas 
avīzes, kādi jokpilni izteicieni, 
kas lietoti svētku dienās u. tml.;

· dažādi attēli - foto, zīmēju-
mi, diapozitīvi, video, kino;

· skatuves apģērbs vai tā sa-
stāvdaļas, apavi, aksesuāri, gā-
jienā nestie simboliskie priekš-
meti, suvenīri, naktsmītnēs lie-
totie sadzīves priekšmeti ar svēt-
ku simboliku, kāds zvans modi-
nāšanai vai svilpe, vecs portatī-
vais radio utt.

Gaidītas ir liecības par svētku 
aizkulišu dzīvi mēģinājumos, 
pauzēs, braucienos, naktsmīt-
nēs un kas saistītas ne vien ar 
oficiālajām norisēm, bet arī ar 
sadzīvi un pašu dalībnieku izjū-
tām un piedzīvojumiem. 

Aicinām jūs palīdzēt sarī-
kot skaistu, interesantu izstā-
di, līdz aprīļa sākumam iesnie-
dzot sarūpētos materiālus 
Iecavas vidusskolas muzejā 
vai kancelejā. Lūdzam iepriekš 
sazināties pa tālr. 28761420.    

Kāds bijis FEBRUĀRIS

Aizvadītajā mēnesī Iecavas novada Dzimtsarakstu nodaļā salaulāti 
divi pāri, izsniegtas 11 miršanas apliecības un septiņas 
dzimšanas apliecības. Iecavnieku pulku papildinājušas četras 
meitenītes un trīs puisīši. Vecāki jaundzimušajiem izvēlējušies 
vārdus: Tīna, Līva, Arita, Melisa, Ralfs, Rihards un Roberts 
Mārtiņš.

Iecavas novada Dome ār-
kārtas sēdē 23. februārī 

Finanšu komiteja, sešās sē-
dēs izskatījusi Domes Finanšu 
nodaļas sagatavoto Iecavas no-
vada pašvaldības budžeta pro-
jektu 2010. gadam, kas sagata-
vots, pamatojoties uz Iecavas no-
vada Domē saņemtajiem pašval-
dības budžeta iestāžu un struk-
tūrvienību vadītāju, pašvaldības 
kapitālsabiedrības SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība» vadītāja 
budžeta līdzekļu pieprasīju-
miem, biedrību un fizisko perso-
nu iesniegumiem par pašvaldī-
bas budžeta līdzekļu piešķirša-
nu, 16. februāra sēdē pieņēma 
lēmumu par pašvaldības budže-
ta projekta iesniegšanu apstipri-
nāšanai Domei.

lēma 
par darba samaksu novada Do-
mes, pašvaldības izglītības iestā-
žu (izņemot Zālītes speciālo in-
ternātskolu) un Iecavas kultūras 
nama darbiniekiem, apstiprināja 
nolikumu par Iecavas novada 
pašvaldības deputātu atlīdzības 
sistēmu 2010. gadā, kā arī ap-
stiprināja Domes 2010. gada 
saistošos noteikumus Nr. 4 «Par 
Iecavas novada budžetu 2010. 
gadam».

23. februāra sēdē Domes 
priekšsēdētājs J. Pelsis atgādi-
nāja, ka 2009. gada 1. decembrī 
Saeima ir pieņēmusi Valsts un 
pašvaldību institūciju amatper-
sonu un darbinieku atlīdzības li-
kumu, kas paredz līdz 2010. ga-
da 1. aprīlim valsts un pašvaldī-
bu institūcijās ieviest vienoto 
darba samaksas sistēmu. Atbil-
stoši šim likumam un Ministru 
kabineta noteikumiem Nr. 651 
un Nr. 310, bija jāizvērtē darba 
samaksa Domes amatpersonām, 
darbiniekiem un pašvaldības 
iestāžu darbiniekiem. Iestādēs 
tika izveidotas darba grupas, kas 
pēc normatīvo aktu norādēm sa-
grupējušas saimes un noteiku-
šas darba samaksas likmes. Mī-
nuss ir tas, ka noteikumi pilnībā 
neattiecas uz pašvaldībām, al-
gām ir liels variēšanas intervāls. 
J. Pelsis uzsvēra, ka budžets un 
algas ir kopsakarā. Komiteja ti-
kās ar visām iestādēm, lai daļēji 
atgrieztos algu līmenī, kāds bija 
uz 2009. gada 1. jūniju, un lai 
varētu godprātīgi veikt pašvaldī-

bas autonomās funkcijas, dar-
bus iestādēs. Pagājušajā vasarā 
likvidēto amata vienību pienāku-
mus Domē nepārtrauca darīt, 
tos veic pārējie darbinieki. Vei-
dojot budžeta projektu, komiteja 
atteikusies no otršķirīgām lie-
tām, no tām, kas pieprasījumos 
bija minētas divreiz, no tā, kam 
nebija seguma un kas bija virzīts 
mazas grupas interesēs. Katras 
iestādes budžetā šogad ieplānots 
1% līdzekļu neparedzētiem gadī-
jumiem; jau otro gadu pēc kārtas 
pašvaldības kopējā budžetā tiek 
plānoti 2% neparedzētiem izde-
vumiem.

Deputāts A. Grundmanis no-
rādīja, ka budžeta veidošanā ne-
apmierina pamatprincipu neie-
vērošana - apspriešanā Finanšu 
komitejā netika iesaistīti visu po-
litisko partiju pārstāvji. Arī S. 
Mašiņenkovs pauda līdzīgas do-
mas - ja būtu pienācīgi izvērtēti 
katra deputāta priekšlikumi, 
pašvaldības budžetā tiktu ieeko-
nomēti vairāki desmiti tūkstoši 
latu. A. Vītola uzsvēra, ka bu-
džets sastādīts ļoti optimistiski, 
kaut gan tajā pašā laikā daudzi 
uzņēmēji bankrotē un nodokļu 
ieņēmumiem ir tendence sama-
zināties. Deputāte pauda uzska-
tu, ka šī nav tā reize, kad admi-
nistrācijai jāpaaugstina algas, 
bet jāparedz līdzekļi ekonomikas 
sildīšanai. Arī B. Mīlgrāve sacīja, 
ka netiek ņemta vērā reālā situā-
cija, budžeta projekts ir nepama-
toti optimistisks. Palielinās bez-
darba līmenis un pieaug to iedzī-
votāju skaits, kuriem vajadzīga 
sociālā palīdzība, tāpēc deputāte 
iestājās pret budžeta projektā 
ietvertajām atalgojuma izmai-
ņām (izņemot minimālās algas - 
nav pamata tās nepalielināt), jo 
nevēlas, lai palielinātais atalgo-
jums gada beigās atkal būtu jā-
mazina. 

       
Dome, atklāti balsojot, 

«par» - 8 (J. Arāja, G. Arājs, 
J. Krievs, J. Ludriķis, A. Mačeks, 
J. Pastars, J. Pelsis, A. Zaķe), 
«pret» - 5 (I. Freimane, A. Grund-
manis, S. Mašiņenkovs, B. Mīl-
grāve, A. Vītola), «atturas» - 2 (A. 
Avots, I. Vaičekone), nolēma ap-
stiprināt Iecavas novada Domes 
2010. gada saistošos noteiku-
mus Nr. 4 «Par Iecavas novada 
budžetu 2010. gadam».

Vecāki, pedagogi un citi viesi, kā ierasts, skolas foajē varēja skatīt 
topošo absolventu agrās bērnības fotogrāfijas un priecāties par 
daudzveidīgajiem fotomirkļiem skolas un ārpusklases pasākumos.

Vakara otrā daļa tradicionāli ir izrāde. Šoreiz skatītāji baudīja re-
žisores Valdas Prokopenko vadībā iestudētās «Jaukākās bildes no  
R. Blaumaņa lugas «Skroderdienas Silmačos»», kur 59 zēni un mei-
tenes azartiski centās iejusties pazīstamo R. Blaumaņa tēlu pasaulē.

Pašvaldības darbības finan-
siālo pamatu veido budžets, kas 
ir svarīgākais instruments paš-
valdības autonomo funkciju iz-
pildes nodrošināšanai, ekono-
misko un sociālo vajadzību saba-
lansēšanai, kā arī pašvaldības 
administratīvās teritorijas ilgter-
miņa attīstībai. 

Iecavas novada ekonomisko 
attīstību un finanšu situāciju šo-
brīd ietekmē ekonomiskās akti-
vitātes kritums, nodarbinātības 
samazināšanās un zemais darba 
samaksas līmenis.

Ekonomikas lejupslīde ir sa-
mazinājusi pašvaldības finanšu 
potenciālu, vienlaikus bremzējot 
novada infrastruktūras attīstību 
un izaugsmes turpināšanos.

Iecavas novada pašvaldība 
apzinās visu novada iedzīvotāju 
grupu vajadzības un problēmas, 
sniedzot sociālo palīdzību un so-
ciālos pakalpojumus maznodro-
šinātajiem iedzīvotājiem un iz-
mantojot tādus palīdzības in-
strumentus kā garantētais mini-
mālais ienākums, dzīvokļa pa-
balsts un pabalsts veselības ap-
rūpei, kā arī sniedzot mājas ap-
rūpes pakalpojumus. Tiek no-
drošinātas sociālās garantijas 
maznodrošinātām personām, 
palīdzība invalīdiem, bāreņiem, 
krīzes situācijā nonākušajiem 
un personām pēc soda izcieša-
nas. 

Izglītība joprojām ir viena no 
novada attīstības un budžeta 
prioritātēm. Valsts budžetam ti-
kai daļēji nodrošinot pedagoģis-
ko darbinieku atalgojuma pama-
tu, pašvaldība ievērojamus sava 
budžeta līdzekļus novirza izglītī-
bas infrastruktūras uzturēšanai 
novadā, interešu izglītības attīs-
tībai, kā arī sporta un kultūras 
pasākumiem, sekmējot saturīgu 
brīvā laika izmantošanu.

Pašvaldībai jāīsteno finanšu 
stabilitātes politika, lai sekmētu 
likumā «Par pašvaldībām» no-
teikto pašvaldības pastāvīgo 
funkciju nodrošināšanu, kā arī 
novada ekonomiskās stabilitātes 
nodrošināšanu.

Pašvaldības finanšu stabili-
tātes politikas ietvaros budžeta 
plānošana ir process, kurā re-
sursi tiek izlietoti atbilstoši nova-

da attīstības prioritātēm un tiek 
nodrošināta konkrētu pašvaldī-
bas funkciju, pasākumu un in-
vestīciju projektu īstenošana.

Iecavas novada 2010. gada 
budžeta projekts izstrādāts, pa-
matojoties uz 2009. gada 1. de-
cembra likumu «Par valsts bu-
džetu 2010. gadam», 2009. gada 
22. decembra Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 1571 «Noteiku-
mi par pašvaldību finanšu izlī-
dzināšanas fonda ieņēmumiem 
un to sadales kārtību 2010. ga-
dā», ievērojot likumu «Par pašval-
dībām», «Par pašvaldību budže-
tiem«, «Par budžetu un finanšu 
vadību», kā arī citu normatīvo 
aktu prasības. 2010. gadā plāno-
jot finansējumu atlīdzības iz-
maksai, ir ievērotas 2009. gada 
1. decembra Valsts un pašvaldī-
bu institūciju amatpersonu un 
darbinieku atlīdzības likuma iz-
virzītās prasības. 

Sastādot 2010. gada budžeta 
projektu, pieejamie resursi tika 
izvietoti atbilstoši novada at-
tīstības prioritātēm, nodrošinot 
budžeta sabalansētību un attīs-
tību veicinošu investīciju projek-
tu īstenošanu.

Budžeta ieņēmumu progno-
ze, kā arī finanšu resursu izlieto-
juma plāns izskatīti Iecavas no-
vada Domes Finanšu komitejas 
sēdēs 26. janvārī, 2. februārī,    
4. februārī, uzaicinot attiecīgo iz-
pildinstitūciju vadītājus un bu-
džeta līdzekļu pieprasījumu 
iesniedzējus, 9. februārī, 11. feb-
ruārī un 16. februārī.

Iecavas novada konsolidētā 
budžeta ieņēmumu kopējais ap-
joms 2010. gadā prognozēts      
5 081 814 latu, izdevumu ko-
pējais apjoms - 5 219 062 lati   
un plānotais budžeta deficīts -     
137 248 lati. Budžeta deficītu 
2010. gadā ir paredzēts segt no 
budžeta līdzekļu atlikuma gada 
sākumā un kredīta no Valsts ka-
ses 20 283 latu apmērā. 

Skaitliskā informācija par 
budžeta ieņēmumiem atbilstoši 
ieņēmumu avotiem un budžeta 
ieņēmumu klasifikācijai ir Ieca-
vas novada Domes saistošo no-
teikumu projekta «Par Iecavas 
novada budžetu 2010. gadam» 
1., 4. un 5. pielikumā.

Roku rokā cauri skolas laikam
1.lpp. 1.lpp.

Līgumus ar atbalstītajiem 
pedagogiem ir plānots noslēgt 
līdz 5. martam.

Februārī ir noslēdzies projek-
ta pirmais posms tiem 33 peda-
gogiem, kuriem 2009. gada no-
galē tika piešķirtas mērķstipen-
dijas viņu profesionālās izaug-
smes apliecināšanai. Projekta 
koordinatore I. Bramane un Do-
mes izglītības speciālistes V. 
Liekne un I. Pilverte ir iepazinu-
šās ar projekta gaitu izglītības 
iestādēs: kā pedagogi ir izpildīju-

ši savu «mājas» darbu – portfolio 

jeb profesionālo sasniegumu 
darba mapes sagatavošanu, kā 
arī ar iestāžu vērtēšanas komisi-
ju veikumu.   

Bija patīkami konstatēt, ka 
pedagogi portfolio ir veidojuši ar 
milzīgu atbildības sajūtu, pār-
skatot savas profesionālās dar-
bības gaitā veidotos un uzkrātos 
mācību materiālus. Portfolio ti-
ka iekļauti būtiskākie pedagoga 
profesionālo darbību apliecino-
šie materiāli, tādējādi veidojot 
visaptverošu priekšstatu par pe-
dagoga profesionālās darbības 
kvalitāti un profesionālo meista-
rību. 

Pedagogi, kas piedalījās pro-
jektā, dalījās portfolio veidoša-

nas pieredzē ar saviem kolēģiem, 
tādējādi motivējot un iedrošinot 
arī citus pedagogus izmantot 
projektā piedāvātās iespējas.

Lielu sabiedrisku darbu ir 
veikušas skolu vērtēšanas komi-
sijas un skolu administrācija, 
veicot pedagogu profesionālo no-
vērtēšanu - vērojot un novērtējot 
stundas, izvērtējot pedagogu 
darba pašvērtējumu un izglītī-
bas iestādes administrācijas vēr-
tējumu par pedagogu darbību, 
kas vainagojies ar noteiktas kva-
litātes pakāpes piešķiršanu 
katram pedagogam.

Pieciem pirmajā kārtā atbal-
stītajiem sākumskolas «Dartija» 
pedagogiem process vēl turpi-
nās. Arī martā viņi mēros ceļu uz 
Liepājas universitāti, lai apgūtu 
profesionālās zināšanas, kuras 
nepieciešamas pārkvalifikācijai 
saistībā ar plānoto sākumskolas 
reorganizāciju.

Sirsnīgu paldies sakām gan 
visiem pedagogiem, gan skolu 
administrācijām un vērtēšanas 
komisijām par paveikto un 
ieguldīto darbu, pozitīvo un iz-
protošo attieksmi un vēlam veik-
smi nākamajiem projekta dalīb-
niekiem turpmākajos projekta 
īstenošanas posmos!

Pirmie portfolio ir izveidoti!

IZ

IZ

Paskaidrojuma raksts par 2010. gada budžetu

IZ

4.lpp.

IZ



2010. gada 5. martā 4.

Ieņēmumi 2010. gadā plānoti     
5 081 814 latu apjomā, tajā skaitā 
pamatbudžeta 4 998 818 lati un spe-
ciālā budžeta 82 996 lati, kas ir 524 
lati uz vienu Iecavas novada iedzīvo-
tāju.

Ieņēmumu plānā mērķdotācija 
izglītības funkcijas nodrošināšanai 
no valsts budžeta mērķdotāciju sa-
dales ir plānota, pamatojoties uz li-
kumu «Par valsts budžetu 2010. ga-
dam», kurā mērķdotāciju apjoms ir 
aprēķināts tikai 2010. gada astoņiem 
mēnešiem.

Informācija par budžeta izdevu-
miem ir Iecavas novada Domes sais-
tošo noteikumu projekta «Par Iecavas 
novada budžetu 2010. gadam» 2., 3., 
4. un 5. pielikumā. 

Izdevumi 2010. gadā plānoti       
5 219 062 latu apjomā, tajā skaitā 
pamatbudžeta 5 128 346 lati un spe-
ciālais budžets 90 716 lati.

2010. gadā kopējie izdevumi uz 
vienu Iecavas novada iedzīvotāju plā-
noti 538 latu apmērā, no tā pamat-
budžeta izdevumi veido 529 latus un 
speciālā budžeta izdevumi  9 latus.

Iecavas novada pašvaldības 
2010. gada budžetā ir plānots iegul-
dījums komersantu pašu kapitālā   
68 000 lati, kredītsaistību pamat-
summas atmaksa 139 945 latu ap-
mērā un jaunu kredītsaistību uz-
ņemšanās 2010. gadā  20 283 lati.

Pielikumos apkopotā informācija 
kopumā sniedz priekšstatu par sa-
biedrības ieguvumiem no pašvaldī-
bas, kurus pašvaldības institūcijas 
plāno nodrošināt saimnieciskā gada 
ietvaros, pamatojoties uz to, ka bu-
džets ir līdzeklis pašvaldības pastāvī-
go funkciju nodrošināšanai ar finan-
siālām metodēm.

Iecavas novada pašvaldības bu-
džets sastāv no pamatbudžeta un 
speciālā budžeta.

Pamatbudžets ir Iecavas novada 
pašvaldības budžeta galvenā daļa, 
kuru veido:

1) nodokļu ieņēmumi - iedzī-
votāju ienākuma nodoklis, nekusta-
mā īpašuma nodoklis un azartspēļu 
nodoklis;

2) nenodokļu ieņēmumi, kuros 
ietilpst maksājumi par budžeta iestā-
žu sniegtajiem maksas pakalpoju-
miem, nodevas un citi ieņēmumi;

3) transferti jeb maksājumi no ci-
tiem budžetiem, t. i., mērķdotācijas 
no valsts budžeta, norēķini ar citu 
pašvaldību budžetiem.

2010. gada pamatbudžeta ieņē-
mumos lielākais īpatsvars ir iedzīvo-
tāju ienākuma nodoklim (50,5% no 
pamatbudžeta kopējiem ieņēmu-
miem). Iedzīvotāju ienākuma nodok-
ļa (IIN) plāna prognoze, salīdzināju-
mā ar 2009. gadā faktiski saņemto, ir 
lielāka par 208 992 latiem jeb 9,0%. 
Pēc Finanšu ministrijas aprēķiniem 
IIN apjomu 2010. gadā ietekmēs IIN 
likmes palielinājums no 23% uz 26%, 
kā arī labuma, kas gūts, izmantojot 
darba devēja vieglo pasažieru auto-
mobili personīgām vajadzībām, ap-
likšanas ar IIN. Tomēr vairākiem IIN 
palielināšanas pasākumiem nav pie-
tiekami skaidras administrēšanas 

sistēmas un iekasēšanas bāzes, tādē-
jādi sagaidāmie papildu ieņēmumi 
var izrādīties arī būtiski mazāki nekā 
plānotie.

Likums «Par valsts budžetu 2010. 
gadam» paredz - ja tiek konstatēta IIN  
neizpilde vairāk par 8%, pašvaldībām 
tiek izmaksāta kompensācija no 
valsts budžeta programmas «Līdzekļi 
neparedzētiem gadījumiem».

Visu iepriekšminēto faktoru re-
zultātā, ievērojot piesardzības princi-
pu budžeta ieņēmumu plānošanā, 
Iecavas novada pašvaldības 2010. 
gada pamatbudžeta ieņēmumos ir 
plānoti 92% no iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa prognozes 2 705 188 latiem, 
kas apstiprināta ar 2009. gada      
22. decembra Ministru kabineta no-
teikumiem Nr. 1571 «Noteikumi par 
pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 
fonda ieņēmumiem un to sadales 
kārtību 2010. gadā».

IIN un nekustamā īpašuma no-
dokļa (NĪN) ieņēmumu prognoze sais-
tīta ar Finanšu ministrijas aprēķi-
niem, uz kuru pamata katrai pašval-
dībai tiek aprēķināta finanšu nepie-
ciešamība un rezultātā tiek noteiktas 
iemaksas vai dotācijas pašvaldību fi-
nanšu iz l īdz ināšanas fondā.       
2008. gadā un 2009. gadā Iecavas 
novada pašvaldība bija maksātāja fi-
nanšu izlīdzināšanas fondā. Iecavas 
novada pašvaldībai 2010. gadā Paš-
valdību finanšu izlīdzināšanas fondā 
jāiemaksā 112 lati, kas ir proporcio-
nāli 2010. gadā Iecavas novada paš-
valdības budžetā no Valsts kases sa-

dales konta saņemtajam iepriekšējā 
gadā nesadalītajam iedzīvotāju ienā-
kuma nodokļa atlikumam. 2010. ga-
dā pašvaldības budžetā plānots sa-
ņemt dotāciju 35 721 latu no paš-
valdību finanšu izlīdzināšanas fonda.

Likumdošana paredz izmaiņas 
arī otra pašvaldībai būtiskā nodokļu 
ieņēmumu avota - NĪN - jomā, aplie-
kot ar nodokli dzīvojamo platību un 
inženiertehniskās būves un nosakot 
maksājumu minimālo apmēru.

Nodokļu ieņēmumi no NĪN 
prognozēti 181 377 latu apmērā 
(3,6% no pašvaldības pamatbudžeta 
ieņēmumiem).

Maksājumi par iestāžu snieg-
tajiem maksas pakalpojumiem un ci-
ti pašu ieņēmumi plānoti 240 905 la-
ti, kas ir 4,8% no Iecavas novada paš-
valdības pamatbudžeta ieņēmu-
miem. 19 848 latus plānots saņemt 
Eiropas Savienības politiku instru-
mentu līdzfinansēto projektu un pa-
sākumu īstenošanai  Latvijas-Lietu-
vas pārrobežu sadarbības program-
mas līdzfinansētā projekta «Zemgales 
tradīcijas» īstenošanai un Ziemeļval-
stu Ministru Padomes atbalstītās 
programmas «Ziemeļvalstu un Balti-
jas valstu pieredzes apmaiņas un sa-
darbības tīklu programma pašvaldī-
bām» realizācijai.

Valsts budžeta maksājumi -  
mērķdotācijas un dotācijas - 2010. 
gadam plānoti 1 995 090 lati jeb 
39,9% no pašvaldības pamatbudžeta 
ieņēmumiem. Likumā «Par valsts bu-
džetu 2010. gadam» ir apstiprināti 

mērķdotāciju apjomi pašvaldībām, 
un šie līdzekļi Iecavas novada 
pašval-dības budžetā plānoti 
a t b i l s t o š i  I e c a - v a s  n o v a d a  
pašvaldībai apstiprināta-j iem 
apjomiem, noslēgtajiem līgu-miem 
vai iesniegtajiem projektiem, kuros 
n e a t ņ e m a m a  s a s t ā v d a ļ a  i r  
pašvaldības līdzfinansējums. 

Dotācijas mūzikas skolu un 
sporta skolu pedagogu darba sa-
maksai ir plānotas, pamatojoties uz 
noslēgtajiem līgumiem ar Kultūras 
ministriju par profesionālās ievirzes 
mūzikas izglītības programmu finan-
sēšanu 2010. gadam par 35 904 la-
tiem un ar Izglītības un zinātnes mi-
nistriju par profesionālās ievirzes 
sporta izglītības programmu finan-
sēšanu 2010. gadam  18 379 latu 
apmērā. Mācību grāmatu iegādei 
valsts atvēlējusi dotāciju 659 latus, 
kas ir 69 santīmi uz vienu izglītoja-
mo.

Iecavas novada pašvaldība 2010. 
gadā plāno saņemt 70 561 latu ka-
pitālo izdevumu transfertus no Lau-
ku atbalsta dienesta Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīstībai 
lauku attīstības programmas pasā-
kuma «Pakalpojumi ekonomikai un 
iedzīvotājiem» ietvaros šādu projektu 
īstenošanai:

1) Iecavas parka brīvdabas 
estrādes teritorijas labiekārtošana   - 
8 610 latus; 

2) Pārupes gājēju tilta būvniecī-
ba - 61 951 latu.

Klimata pārmaiņu finanšu 
instrumenta budžeta programmas 
ietvaros no Vides ministrijas plānots 
saņemt 77 289 latus projekta «Ener-
goefektivitātes paaugstināšana Ieca-
vas novada pirmsskolas izglītības 
iestādē «Cālītis»» īstenošanai.

Pašvaldības budžetā plānoti 
ieņēmumi 211 633 lati Eiropas 
struktūrfondu projektu īstenošanai: 

1) Eiropas sociālā fonda pro-
grammas «Cilvēkresursi un nodarbi-
nātība» apakšaktivitātei «Pedagogu 
konkurētspējas veicināšana izglī-
tības optimizācijas apstākļos» -       
30 678 lati;

2) Eiropas sociālā fonda projek-
tam «Darba praktizēšanas pasāku-
mu nodrošināšana pašvaldībās dar-
ba iemaņu iegūšanai un uzturēša-
nai» - 60 581 lats;

3) ERAF projektam «Kvalitatīvai 
dabaszinātņu apguvei atbilstošas 
materiālās bāzes nodrošināšana 
Iecavas vidusskolā» - 35 713 lati;

4) ERAF projektam «Mācību vides 
uzlabošana izglītojamiem ar speciā-
lām vajadzībām Iecavas novada Zālī-
tes speciālajā internātpamatskolā» - 
43 199 lati;

5) ERAF projektam «Izglītības 
iestāžu informatizācija» - 41 462 lati.

Pārējie ieņēmumi un maksājumi: 
azartspēļu nodoklis, procentu ieņē-
mumi par kontu atlikumiem, valsts 
un pašvaldības nodevas, naudas so-
di un ieņēmumi pašvaldības budžetā 
no citām pašvaldībām par izglītības 
funkciju nodrošināšanu 2010. gada 
budžetā plānoti 57 357 lati, kas ko-
pējā pašvaldības pamatbudžeta 
ieņēmumu struktūrā veido 1,2%. 

Paskaidrojuma raksts par 2010. gada budžetu
3.lpp.

5.lpp.



2010. gada 5. martā5.

Iecavas novada pašvaldības pa-
matbudžeta ieņēmumi tiek novirzīti 
pašvaldības funkciju nodrošināša-
nai - izdevumiem no budžeta finan-
sētu institūciju, tajā skaitā pašvaldī-
bas izglītības, kultūras un veselības 
aizsardzības iestāžu, Sociālā dienes-
ta un administrācijas uzturēšanai, 
novada izglītības, sporta un kultūras 
pasākumu finansēšanai, novada in-
frastruktūras uzturēšanai, samak-
sai par novada pasūtījumu veikša-
nu, pabalstiem maznodrošinātiem 
iedzīvotājiem, investīciju finansēša-
nai, atbalstam biedrībām un nodibi-
nājumiem, kā arī citiem izdevumiem, 
kas atbilstoši budžeta funkcionālai 
klasifikācijai paredzēti Iecavas no-
vada Domes saistošo noteikumu 
projekta «Par Iecavas novada bu-
džetu 2010. gadam» 2. un 3. pie-
likumā.

Vislielākais izdevumu apjoms ik-
gadējā pamatbudžetā plānots izglī-
tības iestāžu uzturēšanai un ar izglī-
tību saistīto pasākumu finansēša-
nai. Izglītības nozarei plānotais izde-
vumu apjoms ir 3 194 043 lati, kas ir 
62,3% no plānotajiem kopējiem 
2010. gada pašvaldības pamatbu-
džeta izdevumiem, tajā skaitā valsts 
budžeta mērķdotācijas un dotācijas 
apjoms, kas paredzēts daļējai šo iz-
devumu segšanai, ir 1 454 622 jeb 
45,5% no visiem izglītībai plānota-
jiem izdevumiem. 

60,4% no 2010. gadam plānota-
jiem izdevumiem izglītības nozarei 
veido atalgojums un valsts sociālās 
apdrošināšanas iemaksas, kas kopā 
ir 1 927 196 lati. Jāņem vērā, ka 
2010. gada budžetā izdevumi pamat-
izglītības un vispārējās vidējās izglītī-
bas, interešu izglītības, internātsko-
lu un speciālo internātskolu, piecga-
dīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā 
iesaistīto pedagogu atalgojumam ir 
ieplānoti tikai periodam no 1. jan-
vāra līdz 31. augustam.

Izglītības nozarei iestāžu uzturē-
šanas izdevumiem ir paredzēti       
794 866 lati, t. i., 24,9% no plānota-
jiem izdevumiem izglītības iestādēm 
un ar izglītību saistītiem pasāku-
miem. Šajos izdevumos ir ieplānoti 
arī izdevumi brīvpusdienu nodroši-
nāšanai Iecavas novada pašvaldības 
izglītības iestāžu sākumskolas klašu 
skolēniem gan no valsts budžeta, 
gan pašvaldības budžeta līdzekļiem. 
Plānots, ka brīvpusdienas no valsts 
budžeta līdzekļiem tiks segtas        
11 112 latu apmērā un no pašvaldī-
bas budžeta līdzekļiem brīvpusdie-
nas 2.-4. klašu skolēniem tiks ap-
maksātas 31 591 lata vērtībā. 

2010. gada pašvaldības budžetā 
ir plānoti līdzekļi šādu projektu reali-
zācijai izglītības jomā:

1) Energoefektivitātes paaug-
stināšana Iecavas novada pirmssko-
las izglītības iestādē «Cālītis» -      
229 288 lati;

2) Kvalitatīvai dabaszinātņu ap-
guvei atbilstošas materiālās bāzes 
nodrošināšana Iecavas vidusskolā - 
78 615 lati;

3) Izglītības iestāžu informatizā-
cija - 41 462 lati;

4) Mācību vides uzlabošana izglī-
tojamiem ar speciālām vajadzībām 
Iecavas novada Zālītes speciālajā 
internātpamatskolā - 43 199 lati;

5) Pedagogu konkurētspējas vei-

cināšana izglītības optimizācijas ap-
stākļos - 31 659 lati.

Kapitālajiem izdevumiem izglītī-
bas iestādēs plānots ieguldīt         
441 833 latu, kas ir 13,8% no izglītī-
bas nozarei plānotajiem izdevu-
miem. Bez kapitālajiem izdevumiem 
iepriekš minēto projektu realizācijai 
budžetā ir plānoti līdzekļi kapitāla-
jiem izdevumiem izglītības iestāžu 
materiāli tehniskās bāzes nostipri-
nāšanai:

1) izglītības iestāžu bibliotēku 
fondu papildināšanai gan ar mācību 
grāmatām, gan daiļliteratūru -       
10 099 lati;

2) datorprogrammu nodrošinā-
jumam un licenču iegādei - 567 lati;

3) datortehnikas un biroja teh-
nikas iegādei - 4662 lati; 

4) saimniecības pamatlīdzekļu 
iegādei - 6700 lati;

5) pārējo pamatlīdzekļu iegādei - 
2900 lati.

Iecavas internātpamatskola ir 
ieplānojusi veikt apkures un ūdens-
vada sistēmas kapitālo remontu par 
42 000 latiem.

0,9% no izdevumiem izglītībai 
veido sociālie pabalsti, kas ir pare-
dzēti projektā «Pedagogu konkurēt-
spējas veicināšana izglītības op-
timizācijas apstākļos» iesaistīto pe-
dagogu stipendijām un apmācībai.

Vispārējo valdības dienestu va-
jadzībām 2010. gada pamatbudžetā 
paredzēti 621 419 lati, t. i., 12,1% 
no pašvaldības pamatbudžeta izde-
vumiem. Vispārējie valdības dienesti 
ietver:

1) administratīvā aparāta uztu-
rēšanu, kam 2010. gadā plānoti    
297 955 lati (5,8% no pašvaldības 
pamatbudžeta izdevumiem), kas ir 
31 lats uz vienu pašvaldības iedzīvo-
tāju;

2) pašvaldības budžeta parāda 
darījumus: aizņēmumu procentu 
maksājumus un aizņēmumu apkal-
pošanas maksu, kas 2010. gadā ko-
pā ar plānotajiem maksājumiem par 
2010. gadā plānotajiem aizņēmu-
miem ir 99 100 lati;

3) pašvaldības maksājumus paš-
valdību izlīdzināšanas fondā - 112 
latus;

4) vispārēja rakstura transfertus 
no pašvaldības budžeta pašvaldību 
budžetiem - 119 942 latus;

5) pašvaldības uzturēšanas iz-
devumu transfertus valsts budžeta 
iestādēm - 2400 latus;

6) izdevumus neparedzētiem ga-
dījumiem, kam 2010. gadam rezer-
vēti 101 910 lati, kas ir 2,0% no 
Iecavas novada pašvaldības plānota-
jiem pamatbudžeta izdevumiem.

221 519 latus jeb 74,4% no 
Iecavas novada Domes administrā-
cijas izdevumiem veido atalgojums 
un valsts sociālās apdrošināšanas 
iemaksas administrācijas darbinie-
kiem un atlīdzība deputātiem par de-
putātu pienākumu pildīšanu. 
Deputātu atalgojumam un valsts 
sociālās apdrošināšanas iemaksām 
ir plānoti 20 103 lati.

67 352 lati jeb 22,6% no Iecavas 
novada Domes administrācijas 
izdevumiem veido iestādes uzturēša-
nas izdevumi, kuros paredzēti izde-
vumi komunālajiem, informācijas 
tehnoloģiju un iestādes uzturēšanas 
pakalpojumiem, iekārtu, inventāra 
un aparatūras remontam un tehnis-
kajai apkopei, kā arī biroja preču, 

enerģētisko un iestādes uzturēšanas 
materiālu iegādei. 

Kapitālie izdevumi veido 3,0% no 
Iecavas novada Domes adminis-
trācijas izdevumiem, un tie ir 9 084 
lati. Šie izdevumi plānoti:

1) datorprogrammas «Budžeta 
plānošanas un izpildes kontroles sis-
tēma» iegādei - 5 984 lati;

2) licenču iegādei - 1 300 lati;
3) datortehnikas iegādei - 1 800 

lati.
Sociālajām vajadzībām no paš-

valdības pamatbudžeta izdevumiem 
plānoti 382 857 lati, t. i., 7,5% no 
pašvaldības pamatbudžeta izdevu-
mu kopējā apjoma. 

234 509 lati jeb 61,3% no sociā-
lās aizsardzības izdevumiem ir iz-
devumi sociālajiem pabalstiem. 
2010. gadā salīdzinājumā ar     
2009. gadu ir pieaudzis plānotais pa-
balstu apmērs par 45 009 latiem. 

103 274 lati jeb 27,0% no sociā-
lās aizsardzības izdevumiem veido 
atalgojums un valsts sociālās apdro-
šināšanas iemaksas šīs nozares dar-
biniekiem un pakalpojumu sniedzē-
jiem.

Pārējie izdevumi 45074 lati jeb 
11,7% no sociālās aizsardzības izde-
vumiem ir sociālās aizsardzības die-
nestu un struktūrvienību uzturēša-
nas izdevumi to darbības nodrošinā-
šanai, kā arī maksa par sociālās ap-
rūpes pakalpojumu, ko nodrošina 
biedrība «Centrs «Elizabete»». 

6,3% no pašvaldības pamat-
budžeta izdevumiem veido izdevumi 
atpūtai, sportam un kultūrai, un 
tie ir 325 428 lati.

133 609 lati jeb 41,1% no atpū-
tai, sportam un kultūrai atvēlētajiem 
izdevumiem paredzēti atalgojumam 
un valsts sociālās apdrošināšanas 
iemaksām šīs nozares iestāžu un 
struktūrvienību darbiniekiem.       
95 875 latus jeb 29,5% veido izdevu-
mi kapitālajiem izdevumiem. Šeit no-
zīmīgākie izdevumi plānoti:

1) Zorģu bibliotēkas telpu kapitā-
lajam remontam - 39 865 lati;

2) Iecavas parka teritorijas lab-
iekārtošanai - 34 462 lati;

3) grāmatu iegādei bibliotēkām - 
9249 lati;

4) pamatlīdzekļu iegādei projekta 
«Zemgales tradīcijas» ietvaros -      
12 299 lati.

11 275 lati ir paredzēti biedrību 
«Futbola klubs «Iecava»» un «Basket-
bola klubs «Dartija»» atbalstam.

Pārējie izdevumi 73 129 lati ir šīs 
nozares iestāžu, struktūrvienību uz-
turēšanas izdevumi un ar kultūras 
nozari saistītu pasākumu organizē-
šanas un nodrošināšanas izdevumi. 

Naudas balvas - 1 540 lati - ir pa-
redzētas sabiedrībā aktīvu iedzīvotā-
ju godināšanai; 5 000 lati - cienīja-
mu vecumu sasniegušu iecavnieku 
godināšanai un 5 000 lati - jaundzi-
mušo sveikšanai.

Veselības aizsardzībai ir plānoti 
297 771 lati jeb 5,8% no visiem paš-
valdības pamatbudžeta izdevumiem. 
143 474 latu apmērā izdevumus 
plānots segt no saņemtajiem maksā-
jumiem par sniegtajiem medicīnis-
kajiem pakalpojumiem, ko apmaksā 
Veselības obligātās apdrošināšanas 
valsts aģentūra, un 81 090 latu ap-
mērā no iestādes sniegtajiem mak-
sas pakalpojumiem.

232 439 lati jeb 78,1% no izde-
vumiem veselības aizsardzības noza-

 

rei veido atalgojums un valsts sociā-
lās apdrošināšanas iemaksas paš-
valdības aģentūras «Iecavas veselī-
bas un sociālās aprūpes centrs» dar-
biniekiem. 11 800 lati jeb 4,0% veido 
kapitālie izdevumi. «Iecavas veselī-
bas un sociālās aprūpes centrs» šos 
līdzekļus plāno izlietot samaksai par 
2009. gadā iegādāto rentgena iekār-
tu, kas 2010. gadā ir 11 000 lati, un 
800 latus plānots izlietot datortehni-
kas iegādei. 

Pārējie izdevumi 53 532 lati no 
veselības aizsardzības izdevumiem ir 
paredzēti «Iecavas veselības un so-
ciālās aprūpes centra» uzturēšanas 
izdevumu segšanai.

Vides aizsardzībai, pašvaldības 
teritoriju un mājokļu apsaimnie-
košanai kopā plānoti 190 988 lati,   
t. i., 3,7% no pamatbudžeta izdevu-
miem.

129 462 latus jeb 67,8% no vi-
des aizsardzībai, pašvaldību teritori-
ju un mājokļu apsaimniekošanai 
plānotajiem izdevumiem veido kapi-
tālie izdevumi. 2010. gadā plānots:

1) sociālās mājas «Aizupieši» re-
konstrukcijā samaksai par 2009. ga-
da decembrī izpildītajiem darbiem - 
20 283 lati;

2) Pārupes gājēju tiltiņa būvnie-
cībai - 94 289 lati un Pārupes gājēju 
tiltiņa kāpņu rekonstrukcijai -       
14 890 lati.

Maksājumiem par ielu apgais-
mojumam patērēto elektroenerģiju ir 
paredzēti 22 866 lati, plānojot, ka 
ielu apgaismojums tiks nodrošināts 
tādā režīmā kā 2009. gadā.

Pašvaldības teritoriju apsaimnie-
košana no 2008. gada 1. janvāra ir 
nodota SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība». Pakalpojuma samak-
sai 2010. gada budžetā ir paredzēti 
25 067 lati.

Pavisam nelielu īpatsvaru (ne-
pārsniedzot 1%) no pašvaldības 
2010. gada pamatbudžeta izdevu-
miem veido izdevumi sabiedriskajai 
kārtībai un drošībai - 17 724 lati.

Ekonomiskajai darbībai plā-
nots izlietot 98 116 latus, t. i., 1,9% 
no pašvaldības pamatbudžeta izde-
vumiem. Šajā gadā pašvaldība plā-
nojusi no pamatbudžeta paredzēt 
pašvaldības ceļu uzturēšanai 46 500 
latus un ātrumu ierobežojoša vaļņa 
uzstādīšanai Raiņa ielā - 800 latus.

Saskaņā ar budžeta izdevumu 
klasifikāciju atbilstoši funkcionāla-
jām kategorijām 2010. gada budžetā 
klasifikācijā «Ekonomiskā darbība» 
ir iekļauti zemes ierīcības dienesta, 
lauksaimniecības organizatora, ka-
pitālās celtniecības speciālista darbī-
bas nodrošināšanas izdevumi.

Iecavas novada pašvaldības sais-
tību apmērs 2010. gadam ir plānots 
232 479 lati jeb 7,47% no plānota-
jiem pamatbudžeta ieņēmumiem.

 Nav plānots, ka saistību apjoms 
šogad palielināsies, jo 2010. gadā ir 
plānots budžeta deficītu segt ar       
20 283 latu aizņēmumu no Valsts 
kases, kas ir ievērtēts pašvaldības 
saistību apmērā. 

Ir plānots uz 2010.gada beigām 
saglabāt kases apgrozāmos līdzekļus 
50 000 latu apmērā. 

Paskaidrojumu par speciālo bu-
džetu lasiet «Iecavas Ziņu» nākamajā 
numurā. Saistošie noteikumi par 
apstiprināto budžeto pilnā redakcijā 
būs lasāmi pašvaldības interneta 
mājas lapā www.iecava.lv.

4.lpp.

IZ



2010. gada 5. martā 7.2010. gada 5. martā  6.

Jaunatnes basketbola līgas spēļu rezultāti 2.divīzijas Centra grupā
27. februārī
Inčukalns  Iecava / Vecumnieki
1996. g. dz. 32:55 (J. Pelēcis 14, T. Šķipars 11)
1993. g. dz. 83:78 (J. Eiduks 34, G. Zaļmežs 14)
1991./92. g. dz. 88:84 (E. Avots 30, J. Eiduks 18, A. Rubins 15)
28. februārī
Iecava / Vecumnieki - 3.BJSS 
1996. g. dz. 41:30 (J. Pelēcis 18)
1995. g. dz. 70:71 (L. Jaunzems 20, R. Lindavs 17, F. Lisovskis 
16)
1994. g. dz. 56:59 (A. Taurenis 22)
1993. g. dz. 66:91 (J. Eiduks 33, K. Kozlovs 16)
1991./92. g. dz. 65:94 (E. Avots 18, A. Rubins 16, J. Eiduks 13)

Iecavas novada 15. atklātais čempionāts basketbolā
1. marta spēļu rezultāti:
KLONDAIKA/JUMIS A - OZOLU 15

ABC - V.I.P.

TITĀNS - SAINT-GOBAIN

ROKIJI - BK IESĀCĒJI 61:38 
(K. Dzalbe, A. Proševs un M. Ivanovs pa 12; A. Taurenis 17)
TALANTĪGIE VETERĀNI - GRĪNVALDE 82:70
(A. Beitiņš 27; G. Brička 36)

54:59
(R. Elbakjans 22; Ģ. Hauks 19) 

45:65
(M. Šaškovs 14; J. Ivanovs 26) 

54:50
(M. Zirnis 22; G. Armans 18) 
2. marta spēļu rezultāti:

Sporta ziņasIZ

Rezultatīvāko basketbolistu TOP 10 
(pēc sešām spēļu kārtām)

1. Jānis Saveļjevs (AC Kluburi)      149 punkti
2. Gundars Brička (Grīnvalde)      137 punkti
3. Aldis Beitiņš (Talantīgie veterāni)      121 punkts
4. Raimonds Elbakjans (Klondaika/Jumis A)     117 punkti
5. Māris Ozoliņš (Kluburu dublieri)      117 punkti
6. Roberts Šlegelmilhs (Rokiji)      113 punkti
7. Ģirts Hauks (Ozolu 15)      102 punkti
8. Arvis Taurenis (Iesācēji)        98 punkti
9. Mārcis Eglītis (Ozolu 15)        97 punkti
10. Jānis Ivanovs (VIP)        88 punkti

Kaut ārā vēl 
sniega kalni, 
Zālītes 
bibliotēkā 
jau plaukst 
pirmie 
pavasara 
ziedi.

Bērniem ļoti 
patīk 
darboties un 
kaut ko veidot. 
25. februāra 
vakarā 

Paldies atsaucīgajām un 
čaklajām meitenēm  Viktorijai, 
Janai, Zanei un Evitai.

F: Regīna Fiļimonova
Zālītes bibliotēkas bibliotekāre

A:

Šī ziema Latvijai ir atnesusi 
sen nepieredzētu sniega dau-
dzumu. Sniega sega izveidoju-
sies īpaši bieza, ko veicinājusi 
biežā snigšana un atkušņu trū-
kums, kā arī -ūdenstilpēs izveido
jies biezs ledus, tāpēc prognozes, 
ka šogad gaidāmi lieli plūdi, tiek  
uztvertas ļoti nopietni, un tiem 
rūpīgi gatavojas arī Nacionālie 
bruņotie spēki (NBS).  

Kā informē LR Aizsardzības 
ministrijas mājas lapa, NBS 
eksperti ir veikuši analīzi par 
iespējamām plūdu vietām un to 
apjomiem. NBS nepieciešamības 
gadījumā plūdu novēršanā 
iesaistīs karavīrus, zemessargus 
un civilos speciālistus, izman-
tojot Zemessardzes un NBS Gai-
sa spēku rīcībā esošo materiāli 
tehnisko nodrošinājumu. 

NBS ir gatavi veikt ledus spri-
dzināšanu, teritorijas apsekoša-
nu un novērošanu no gaisa ar 
helikopteriem, cilvēku evakuāci-

ju un materiālo vērtību apsardzi, 
kā arī dambju nostiprināšanu.

Iespējamiem plūdu draudiem 
gatavojas arī Zemessardzes 54. 
Inženiertehniskā bataljona vīri - 
1. rota un 2. rota, kuras vada ko-
mandieri iecavnieki - attiecīgi 
virsleitnants Dainis Kravals un 
virsleitnants Rihards Šķeltiņš.

Pastāv reāla iespēja, ka vei-
dosies ledus krāvumi un tie 
iespēju robežās būs jāspridzina. 
Tas ir ļoti bīstami, un efekts nav 
no labākajiem. Vislabākais, pro-
tams, ir apzināt tās vietas, kur le-
dus sastrēgst, un laicīgi atbrīvot 
tās no ledus ar spridzināšanas 
metodi. 

Vīri spridzināšanas mākslā 
nav iesācēji, viņi to jau ir pie-
rādījuši, pēc pasūtījuma ar spri-
dzināšanas metodi demontējot 
cilvēku dzīvībai bīstamas celt-
nes - ūdenstorņus Preiļos un 
Saldū, vecu graudu elevatoru pie 
Daugavpils. Jācer, ka šogad šim 
uzskaitījumam nepievienosies 
ledus krāvumi Daugavā un Liel-
upē, kas rada reālas plūdu bries-
mas.

Februāra sākumā ikviens bija aicināts piedalīties 
Iecavas novada sporta skolas «Dartija» rīkotajā 
Olimpisko spēļu jautājumu un prognožu konkursā. 
Tagad olimpiāde ir beigusies un arī konkursam iesūtītās 
atbildes apkopotas.

Interesanti, ka trīs precīzāko atbilžu iesūtītāji ir ieguvuši vienādu 
punktu skaitu, tā dalot konkursa 1.-3. vietu. Tie ir: apsardzes die-
nesta darbinieks Normunds Norkus, mājsaimniece Madara Smalkā 
un vidusskolas skolniece Annija Razāne. Viņi tiek gaidīti pēc balvām 
Iecavas novada sporta skolā «Dartija» darbdienās no plkst. 9 līdz 13. 

Konkursa jautājumi un pareizās atbildes:
1. Nosauciet mūsdienu Olimpisko spēļu (OS) pamatlicēja 

vārdu un uzvārdu! Pjērs de Kubertēns.
2. Kad un kur notika pirmās ziemas OS? Šamonī, Francijā, 

1924.gadā
3. Nosauciet pirmās ziemas OS, kurās piedalījās kāds no 

Latvijas sportistiem! Nosauciet šo olimpiešu vārdus un uzvārdus! 
Šamonī, Alberts Rumba, Roberts Plūme.

4. Līdz kuram gadam ziemas un vasaras OS notika vienā un 
tajā pašā gadā? Līdz 1922. gadam ieskaitot.

5. Ko simbolizē olimpiskie apļi? Apļi simbolizē olimpiskās 
saimes vienotību un draudzību starp visu kontinentu tautām.

6. Kurā gadā varēja redzēt pirmo oficiālo olimpisko spēļu 
talismanu - Valdi? Minhenē 1972. gadā. 

7. Kad tika uzcelts pirmais olimpiskais ciemats? Nosauciet 
gadu! 1932. gadā Losandželosā. 

8. Nosauciet pirmo ziemas OS čempioni Latvijas sporta 
vēsturē! Kurā gadā? Vera Zozuļa 1980. gadā.

9. Kurās OS bija vissmagākās zelta un sudraba medaļas OS 
vēsturē? Soltleiksitijā - zelta un sudraba medaļas svēra 567 
gramus.

10. Nosauciet visus ziemas OS sporta veidus! Kalnu slēpošana, 
biatlons, bobslejs, slēpošana, kērlings, daiļslidošana, frīstails, 
hokejs, kamaniņu braukšana, šorttreks, skeletons, tramplīn-
lēkšana, snovbords, ātrslidošana, ziemeļu divcīņa. 

11. Kurā Āzijas valstī notikušas divas ziemas OS? Nosauciet 
valsti un pilsētas! Japānā  Sapporo un Nagano.

12. No kā gūst lielākos ienākumus, kurus izlieto OS 
finansēšanai? No pārdotajām tiesībām translēt spēles televīzijas 
kanālos.

13. Kad tika sarīkotas pirmās Latvijas Jaunatnes ziemas OS? 
Nosauciet gadu! 1994. gadā. 

14. Kuras pēc kārtas ir Vankūveras Ziemas OS? XXI.
15. Cik un kādās ziemas OS ir piedalījies iecavnieks 

kamaniņbraucējs Juris Vovčoks? Lillehammerē un Nagano.
16. Kuru vietu Vankūveras OS izcīnīs Latvijas hokeja izlase? 

12. vietu.
17. Kurš būs labākais no Latvijas skeletonistiem Vankūveras 

OS un kuru vietu viņš izcīnīs? Martins Dukurs  2. vieta.
18. Kuru vietu izcīnīs Latvijas vīriešu biatlonistu kvartets 

stafetē? 19. vieta.
19. Kāda būs augstākā vieta, kuru Vankūveras OS izcīnīs 

Haralds Silovs? 10. vieta šorttrekā. 
20. Cik medaļu izcīnīs Latvijas delegācija Vankūverā? Norādiet 

medaļu skaitu! Divas medaļas.

Noskaidroti Olimpisko spēļu 
konkursa uzvarētāji

Dainis KravalsA:

F: no Riharda Šķeltiņa albuma

Preiļu 
ūdenstorņa 
demontāža 
ar spridzi-
nāšanas 
metodi.

Projekta ietvaros divas Ieca-
vas pašvaldības skolas plānots 
apgādāt ar 54 stacionārajiem un 
trim portatīvajiem datoriem, 
iegādāties divus multimediju 
tehnikas komplektus (divas in-
teraktīvās tāfeles un divus pro-
jektorus), kā arī attīstīt trīs lokā-
los datortīklus. Realizējot projek-
tu, Iecavas vidusskolā un Dzimt-
misas pamatskolā tiks uzlabota 
IT infrastruktūra. Jaunieguvumi 
veicinās plašāku un efektīvāku 
informācijas un komunikācijas 
tehnoloģiju izmantošanu, tādējā-
di uzlabojot izglītības kvalitāti un 
efektivitāti. 

Šobrīd projekta kopējās iz-
maksas plānotas Ls 45 913,50 
apmērā. Noslēgtais līgums pa-
redz, ka 85% no kopējām projek-
ta izmaksām jeb Ls 39 026,47 fi-
nansēs ERAF, bet atlikušos 15% 
jeb Ls 6 887,03 segs no valsts bu-
džeta. Pēc iepirkuma procedūras 
veikšanas kopējo izmaksu sum-
ma, visticamāk, mainīsies.

Ministru kabineta noteikumi 
par rajona pašvaldības reorga-
nizācijas kārtību nosaka, ka 
saistības un manta, kas iegūta, 
īstenojot noslēgtos līgumus par 

ES un citu finanšu instrumentu 
finansējuma vai līdzfinansēju-
ma piešķiršanu, nav dalāma, tās 
pārņem tā vietējā pašvaldība, 
kuras teritorijā ir līguma izpildes 
vieta. Ja līguma izpildes vietas ir 
vairākas, saistības vai mantu 
pārņem tā vietējā pašvaldība, 
kuras teritorijā ieguldīta lielākā 
finansējuma daļa. 

Tā kā Bauskas rajona Pado-
mes projektā «Izglītības iestāžu 
informatizācija» bija ietverta arī 
Iecavas internātpamatskola (un 
Mežotnes internātvidusskola), 
tad saistības par projekta izpildi 
jāuzņemas Iecavas pašvaldībai. 
Tas nozīmē, ka, realizējot pro-
jektu, arī Iecavas internāt-
pamatskolas IT infrastruktūra 
tiks papildināta ar 20 stacionā-
rajiem un diviem portatīvajiem 
datoriem, vienu multimediju 
tehnikas komplektu un jaunu 
lokālo datortīklu. Šo jauniegu-
vumu plānotās kopējās izmak-
sas ir Ls 18 505,64.           

Projekta «Mācību vides uzla-
bošana izglītojamiem ar speciā-
lām vajadzībām Iecavas novada 
Zālītes speciālajā internātpamat-
skolā» ietvaros plānots veikt iz-
glītības iestādes infrastruktūras 
renovāciju divās tās ēkās: inter-
nāta ēkā «Strauta Brīviņos» un 
ēkā Upes ielā 8, Zālītē. 

Projektu realizēs ERAF īste-
notās darbības programmas «In-
frastruktūra un pakalpojumi» 
papildinājuma apakšaktivitātē 
«Speciālās izglītības iestāžu in-
frastruktūras un aprīkojuma uz-
labošana». 

Zālītes speciālā internātpa-
matskola Iecavas novadā ir vie-
nīgā speciālās izglītības iestāde. 
Ik dienu tajā uzturas 99 izglītoja-
mie, 33 pedagogi un 25 izglītības 
iestādes tehniskie darbinieki. 
Skolā tiek realizētas divas spe-
ciālās pamatizglītības program-
mas izglītojamajiem ar garīgās 
attīstības traucējumiem (A, B un 
C līmenis), speciālā arodizglītī-

bas (darba iemaņu) programma 
C līmeņa izglītojamajiem un vie-
na speciālā pirmsskolas izglītī-
bas programma piecus līdz sep-
tiņus gadus veciem bērniem - iz-
glītojamajiem ar garīgās attīstī-
bas traucējumiem.

Projekta mērķis ir nodrošināt 
drošu un pieejamu mācību vidi 
izglītojamiem ar speciālām va-
jadzībām. Projekta ietvaros tiks 
īstenotas šādas aktivitātes: 

1. Izglītojamo mācību vides 
uzlabošana - internāta ēkas un 
ēkas Upes ielā 8 siltināšana, 
ieejas mezglu sakārtošana, du-
šas un tualešu telpas pielāgoša-
na un remonts.

2. Drošas un attīstošas ap-
kārtējās vides sakārtošana un 
labiekārtošana Upes ielā 8 - 
bruģakmens celiņu un laukumu 
izbūve, apkārtnes labiekārtoša-
na un žoga izbūve. 

Līgumā norādītas projekta 
kopējās plānotās izmaksas -     
Ls 98 392, no kurām 85% jeb    
Ls 83 633 apņemas finansēt 
ERAF, bet 15% jeb Ls 14 759 - no 
Iecavas pašvaldības budžeta. 
Plānotais kopējais projekta 
īstenošanas ilgums ir 12 mēne-
ši. 

Varbūt lasītāji var palīdzēt…

Drīz klāt pavasaris un 16. marts, kad atceramies latviešu 
leģionārus. Arī manas mātes brālis, Codes iedzīvotājs Edvīns 
Ķellis aizgāja leģionāros un neatgriezās. Varbūt palikušie cīņu 
draugi kaut ko zina par viņu. Bet varbūt lasītāji var palīdzēt 
man izdibināt viņa likteni. Rakstiet man: 
Viesturam Mauševicam, Valsts sociālās aprūpes centrs 
«Zemgale», Iecavas filiāle, «Smiltaiņi», Iecavas novads, LV-3913.  

Atbalsts skolu informatizācijai un infrastruktūras renovācijai
1.lpp.

IZ

IZ

Gaidām pavasari

meitenes sanāca kopā, lai 
veidotu vāzes un arī ziedus, ko 
likt šajos pašu darinātajos 
traukos.
Rūpīgi strādājot, sanāca košas 
vāzes ar krāsainiem, 
pavasarīgiem ziediem. IZ

Mūsu zemessargi ir gatavi iesaistīties plūdu draudu novēršanā

IZ



2010. gada 5. martā 7.2010. gada 5. martā  6.

Jaunatnes basketbola līgas spēļu rezultāti 2.divīzijas Centra grupā
27. februārī
Inčukalns  Iecava / Vecumnieki
1996. g. dz. 32:55 (J. Pelēcis 14, T. Šķipars 11)
1993. g. dz. 83:78 (J. Eiduks 34, G. Zaļmežs 14)
1991./92. g. dz. 88:84 (E. Avots 30, J. Eiduks 18, A. Rubins 15)
28. februārī
Iecava / Vecumnieki - 3.BJSS 
1996. g. dz. 41:30 (J. Pelēcis 18)
1995. g. dz. 70:71 (L. Jaunzems 20, R. Lindavs 17, F. Lisovskis 
16)
1994. g. dz. 56:59 (A. Taurenis 22)
1993. g. dz. 66:91 (J. Eiduks 33, K. Kozlovs 16)
1991./92. g. dz. 65:94 (E. Avots 18, A. Rubins 16, J. Eiduks 13)

Iecavas novada 15. atklātais čempionāts basketbolā
1. marta spēļu rezultāti:
KLONDAIKA/JUMIS A - OZOLU 15

ABC - V.I.P.

TITĀNS - SAINT-GOBAIN

ROKIJI - BK IESĀCĒJI 61:38 
(K. Dzalbe, A. Proševs un M. Ivanovs pa 12; A. Taurenis 17)
TALANTĪGIE VETERĀNI - GRĪNVALDE 82:70
(A. Beitiņš 27; G. Brička 36)

54:59
(R. Elbakjans 22; Ģ. Hauks 19) 

45:65
(M. Šaškovs 14; J. Ivanovs 26) 

54:50
(M. Zirnis 22; G. Armans 18) 
2. marta spēļu rezultāti:

Sporta ziņasIZ

Rezultatīvāko basketbolistu TOP 10 
(pēc sešām spēļu kārtām)

1. Jānis Saveļjevs (AC Kluburi)      149 punkti
2. Gundars Brička (Grīnvalde)      137 punkti
3. Aldis Beitiņš (Talantīgie veterāni)      121 punkts
4. Raimonds Elbakjans (Klondaika/Jumis A)     117 punkti
5. Māris Ozoliņš (Kluburu dublieri)      117 punkti
6. Roberts Šlegelmilhs (Rokiji)      113 punkti
7. Ģirts Hauks (Ozolu 15)      102 punkti
8. Arvis Taurenis (Iesācēji)        98 punkti
9. Mārcis Eglītis (Ozolu 15)        97 punkti
10. Jānis Ivanovs (VIP)        88 punkti

Kaut ārā vēl 
sniega kalni, 
Zālītes 
bibliotēkā 
jau plaukst 
pirmie 
pavasara 
ziedi.

Bērniem ļoti 
patīk 
darboties un 
kaut ko veidot. 
25. februāra 
vakarā 

Paldies atsaucīgajām un 
čaklajām meitenēm  Viktorijai, 
Janai, Zanei un Evitai.

F: Regīna Fiļimonova
Zālītes bibliotēkas bibliotekāre

A:

Šī ziema Latvijai ir atnesusi 
sen nepieredzētu sniega dau-
dzumu. Sniega sega izveidoju-
sies īpaši bieza, ko veicinājusi 
biežā snigšana un atkušņu trū-
kums, kā arī -ūdenstilpēs izveido
jies biezs ledus, tāpēc prognozes, 
ka šogad gaidāmi lieli plūdi, tiek  
uztvertas ļoti nopietni, un tiem 
rūpīgi gatavojas arī Nacionālie 
bruņotie spēki (NBS).  

Kā informē LR Aizsardzības 
ministrijas mājas lapa, NBS 
eksperti ir veikuši analīzi par 
iespējamām plūdu vietām un to 
apjomiem. NBS nepieciešamības 
gadījumā plūdu novēršanā 
iesaistīs karavīrus, zemessargus 
un civilos speciālistus, izman-
tojot Zemessardzes un NBS Gai-
sa spēku rīcībā esošo materiāli 
tehnisko nodrošinājumu. 

NBS ir gatavi veikt ledus spri-
dzināšanu, teritorijas apsekoša-
nu un novērošanu no gaisa ar 
helikopteriem, cilvēku evakuāci-

ju un materiālo vērtību apsardzi, 
kā arī dambju nostiprināšanu.

Iespējamiem plūdu draudiem 
gatavojas arī Zemessardzes 54. 
Inženiertehniskā bataljona vīri - 
1. rota un 2. rota, kuras vada ko-
mandieri iecavnieki - attiecīgi 
virsleitnants Dainis Kravals un 
virsleitnants Rihards Šķeltiņš.

Pastāv reāla iespēja, ka vei-
dosies ledus krāvumi un tie 
iespēju robežās būs jāspridzina. 
Tas ir ļoti bīstami, un efekts nav 
no labākajiem. Vislabākais, pro-
tams, ir apzināt tās vietas, kur le-
dus sastrēgst, un laicīgi atbrīvot 
tās no ledus ar spridzināšanas 
metodi. 

Vīri spridzināšanas mākslā 
nav iesācēji, viņi to jau ir pie-
rādījuši, pēc pasūtījuma ar spri-
dzināšanas metodi demontējot 
cilvēku dzīvībai bīstamas celt-
nes - ūdenstorņus Preiļos un 
Saldū, vecu graudu elevatoru pie 
Daugavpils. Jācer, ka šogad šim 
uzskaitījumam nepievienosies 
ledus krāvumi Daugavā un Liel-
upē, kas rada reālas plūdu bries-
mas.

Februāra sākumā ikviens bija aicināts piedalīties 
Iecavas novada sporta skolas «Dartija» rīkotajā 
Olimpisko spēļu jautājumu un prognožu konkursā. 
Tagad olimpiāde ir beigusies un arī konkursam iesūtītās 
atbildes apkopotas.

Interesanti, ka trīs precīzāko atbilžu iesūtītāji ir ieguvuši vienādu 
punktu skaitu, tā dalot konkursa 1.-3. vietu. Tie ir: apsardzes die-
nesta darbinieks Normunds Norkus, mājsaimniece Madara Smalkā 
un vidusskolas skolniece Annija Razāne. Viņi tiek gaidīti pēc balvām 
Iecavas novada sporta skolā «Dartija» darbdienās no plkst. 9 līdz 13. 

Konkursa jautājumi un pareizās atbildes:
1. Nosauciet mūsdienu Olimpisko spēļu (OS) pamatlicēja 

vārdu un uzvārdu! Pjērs de Kubertēns.
2. Kad un kur notika pirmās ziemas OS? Šamonī, Francijā, 

1924.gadā
3. Nosauciet pirmās ziemas OS, kurās piedalījās kāds no 

Latvijas sportistiem! Nosauciet šo olimpiešu vārdus un uzvārdus! 
Šamonī, Alberts Rumba, Roberts Plūme.

4. Līdz kuram gadam ziemas un vasaras OS notika vienā un 
tajā pašā gadā? Līdz 1922. gadam ieskaitot.

5. Ko simbolizē olimpiskie apļi? Apļi simbolizē olimpiskās 
saimes vienotību un draudzību starp visu kontinentu tautām.

6. Kurā gadā varēja redzēt pirmo oficiālo olimpisko spēļu 
talismanu - Valdi? Minhenē 1972. gadā. 

7. Kad tika uzcelts pirmais olimpiskais ciemats? Nosauciet 
gadu! 1932. gadā Losandželosā. 

8. Nosauciet pirmo ziemas OS čempioni Latvijas sporta 
vēsturē! Kurā gadā? Vera Zozuļa 1980. gadā.

9. Kurās OS bija vissmagākās zelta un sudraba medaļas OS 
vēsturē? Soltleiksitijā - zelta un sudraba medaļas svēra 567 
gramus.

10. Nosauciet visus ziemas OS sporta veidus! Kalnu slēpošana, 
biatlons, bobslejs, slēpošana, kērlings, daiļslidošana, frīstails, 
hokejs, kamaniņu braukšana, šorttreks, skeletons, tramplīn-
lēkšana, snovbords, ātrslidošana, ziemeļu divcīņa. 

11. Kurā Āzijas valstī notikušas divas ziemas OS? Nosauciet 
valsti un pilsētas! Japānā  Sapporo un Nagano.

12. No kā gūst lielākos ienākumus, kurus izlieto OS 
finansēšanai? No pārdotajām tiesībām translēt spēles televīzijas 
kanālos.

13. Kad tika sarīkotas pirmās Latvijas Jaunatnes ziemas OS? 
Nosauciet gadu! 1994. gadā. 

14. Kuras pēc kārtas ir Vankūveras Ziemas OS? XXI.
15. Cik un kādās ziemas OS ir piedalījies iecavnieks 

kamaniņbraucējs Juris Vovčoks? Lillehammerē un Nagano.
16. Kuru vietu Vankūveras OS izcīnīs Latvijas hokeja izlase? 

12. vietu.
17. Kurš būs labākais no Latvijas skeletonistiem Vankūveras 

OS un kuru vietu viņš izcīnīs? Martins Dukurs  2. vieta.
18. Kuru vietu izcīnīs Latvijas vīriešu biatlonistu kvartets 

stafetē? 19. vieta.
19. Kāda būs augstākā vieta, kuru Vankūveras OS izcīnīs 

Haralds Silovs? 10. vieta šorttrekā. 
20. Cik medaļu izcīnīs Latvijas delegācija Vankūverā? Norādiet 

medaļu skaitu! Divas medaļas.

Noskaidroti Olimpisko spēļu 
konkursa uzvarētāji

Dainis KravalsA:

F: no Riharda Šķeltiņa albuma

Preiļu 
ūdenstorņa 
demontāža 
ar spridzi-
nāšanas 
metodi.

Projekta ietvaros divas Ieca-
vas pašvaldības skolas plānots 
apgādāt ar 54 stacionārajiem un 
trim portatīvajiem datoriem, 
iegādāties divus multimediju 
tehnikas komplektus (divas in-
teraktīvās tāfeles un divus pro-
jektorus), kā arī attīstīt trīs lokā-
los datortīklus. Realizējot projek-
tu, Iecavas vidusskolā un Dzimt-
misas pamatskolā tiks uzlabota 
IT infrastruktūra. Jaunieguvumi 
veicinās plašāku un efektīvāku 
informācijas un komunikācijas 
tehnoloģiju izmantošanu, tādējā-
di uzlabojot izglītības kvalitāti un 
efektivitāti. 

Šobrīd projekta kopējās iz-
maksas plānotas Ls 45 913,50 
apmērā. Noslēgtais līgums pa-
redz, ka 85% no kopējām projek-
ta izmaksām jeb Ls 39 026,47 fi-
nansēs ERAF, bet atlikušos 15% 
jeb Ls 6 887,03 segs no valsts bu-
džeta. Pēc iepirkuma procedūras 
veikšanas kopējo izmaksu sum-
ma, visticamāk, mainīsies.

Ministru kabineta noteikumi 
par rajona pašvaldības reorga-
nizācijas kārtību nosaka, ka 
saistības un manta, kas iegūta, 
īstenojot noslēgtos līgumus par 

ES un citu finanšu instrumentu 
finansējuma vai līdzfinansēju-
ma piešķiršanu, nav dalāma, tās 
pārņem tā vietējā pašvaldība, 
kuras teritorijā ir līguma izpildes 
vieta. Ja līguma izpildes vietas ir 
vairākas, saistības vai mantu 
pārņem tā vietējā pašvaldība, 
kuras teritorijā ieguldīta lielākā 
finansējuma daļa. 

Tā kā Bauskas rajona Pado-
mes projektā «Izglītības iestāžu 
informatizācija» bija ietverta arī 
Iecavas internātpamatskola (un 
Mežotnes internātvidusskola), 
tad saistības par projekta izpildi 
jāuzņemas Iecavas pašvaldībai. 
Tas nozīmē, ka, realizējot pro-
jektu, arī Iecavas internāt-
pamatskolas IT infrastruktūra 
tiks papildināta ar 20 stacionā-
rajiem un diviem portatīvajiem 
datoriem, vienu multimediju 
tehnikas komplektu un jaunu 
lokālo datortīklu. Šo jauniegu-
vumu plānotās kopējās izmak-
sas ir Ls 18 505,64.           

Projekta «Mācību vides uzla-
bošana izglītojamiem ar speciā-
lām vajadzībām Iecavas novada 
Zālītes speciālajā internātpamat-
skolā» ietvaros plānots veikt iz-
glītības iestādes infrastruktūras 
renovāciju divās tās ēkās: inter-
nāta ēkā «Strauta Brīviņos» un 
ēkā Upes ielā 8, Zālītē. 

Projektu realizēs ERAF īste-
notās darbības programmas «In-
frastruktūra un pakalpojumi» 
papildinājuma apakšaktivitātē 
«Speciālās izglītības iestāžu in-
frastruktūras un aprīkojuma uz-
labošana». 

Zālītes speciālā internātpa-
matskola Iecavas novadā ir vie-
nīgā speciālās izglītības iestāde. 
Ik dienu tajā uzturas 99 izglītoja-
mie, 33 pedagogi un 25 izglītības 
iestādes tehniskie darbinieki. 
Skolā tiek realizētas divas spe-
ciālās pamatizglītības program-
mas izglītojamajiem ar garīgās 
attīstības traucējumiem (A, B un 
C līmenis), speciālā arodizglītī-

bas (darba iemaņu) programma 
C līmeņa izglītojamajiem un vie-
na speciālā pirmsskolas izglītī-
bas programma piecus līdz sep-
tiņus gadus veciem bērniem - iz-
glītojamajiem ar garīgās attīstī-
bas traucējumiem.

Projekta mērķis ir nodrošināt 
drošu un pieejamu mācību vidi 
izglītojamiem ar speciālām va-
jadzībām. Projekta ietvaros tiks 
īstenotas šādas aktivitātes: 

1. Izglītojamo mācību vides 
uzlabošana - internāta ēkas un 
ēkas Upes ielā 8 siltināšana, 
ieejas mezglu sakārtošana, du-
šas un tualešu telpas pielāgoša-
na un remonts.

2. Drošas un attīstošas ap-
kārtējās vides sakārtošana un 
labiekārtošana Upes ielā 8 - 
bruģakmens celiņu un laukumu 
izbūve, apkārtnes labiekārtoša-
na un žoga izbūve. 

Līgumā norādītas projekta 
kopējās plānotās izmaksas -     
Ls 98 392, no kurām 85% jeb    
Ls 83 633 apņemas finansēt 
ERAF, bet 15% jeb Ls 14 759 - no 
Iecavas pašvaldības budžeta. 
Plānotais kopējais projekta 
īstenošanas ilgums ir 12 mēne-
ši. 

Varbūt lasītāji var palīdzēt…

Drīz klāt pavasaris un 16. marts, kad atceramies latviešu 
leģionārus. Arī manas mātes brālis, Codes iedzīvotājs Edvīns 
Ķellis aizgāja leģionāros un neatgriezās. Varbūt palikušie cīņu 
draugi kaut ko zina par viņu. Bet varbūt lasītāji var palīdzēt 
man izdibināt viņa likteni. Rakstiet man: 
Viesturam Mauševicam, Valsts sociālās aprūpes centrs 
«Zemgale», Iecavas filiāle, «Smiltaiņi», Iecavas novads, LV-3913.  

Atbalsts skolu informatizācijai un infrastruktūras renovācijai
1.lpp.

IZ

IZ

Gaidām pavasari

meitenes sanāca kopā, lai 
veidotu vāzes un arī ziedus, ko 
likt šajos pašu darinātajos 
traukos.
Rūpīgi strādājot, sanāca košas 
vāzes ar krāsainiem, 
pavasarīgiem ziediem. IZ

Mūsu zemessargi ir gatavi iesaistīties plūdu draudu novēršanā

IZ



2010. gada 5. martā

IZ Reklāma un sludinājumi : : :

 8.

Pārdod : : :

Redakcijas tālrunis: 63941299, e-pasts: avize@iecava.lv, fakss: 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Juris Ludriķis, Arnis Grundmanis, Mihails Haļitovs. 

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai SIA «Silverprint». Metiens 1200 eks.
Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli.

Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.
Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra.  

Kultūras namā
4. martā pl. 20:00 

dziedošās 
RIČU ĢIMENES 

koncerts. 
Biļešu cena: Ls 4; 5 un 6.

14. martā pl. 17:00 
teātra izrāde 

«MĪLESTĪBAS VĒSTULES» 
(M. Martinsone un 

J. Kalniņš) 
Biļešu cena: Ls 3 un 

Ls 3,50.

23. martā pl. 10:00 
Liepājas leļļu teātra 

izrāde «SNURĶA 
PIEDZĪVOJUMI»
Biļešu cena: Ls 1.

27. martā pl. 13:00 
Madonas ZAĻĀ KORA 

koncerts. 
Biļešu cena: Ls 4; 5 un 6.

Teorija - Ls 30; 
teorijas eksāmens - bez maksas.
Mācību braukšana - 6,00 Ls/45 min.

Amatieru basketbola līga 
5. martā pl. 20:30

Dartija - Fēnikss

Zemgales reģiona bērnu 
namu sporta diena
10. martā pl. 11:00

Iecavas novada sporta 
skolas «Dartija» atklātās 
sacensības vieglatlētikā, 

A un B grupai
17. martā pl. 15:00

Jaunatnes basketbola līga
2. divīzija

13. martā pl. 11:00
Iecava/Vecumnieki -   

Jūrmala/Sloka

Sporta namā

pērk metāla konstrukcijas 
(angāri, fermas, torņi, 
dzirnavas, lauksaimniecības un 
kravas tehnika, vieglās 
automašīnas); demontē un 
attīra teritoriju.
Tālr. 26200989.

SIA «SKUJENIEKI» Iecavā 
piedāvā skaldītu malku un 
zāģmateriālus pēc pasūtījuma.
Tālr. 29452087. 

Ceturtdien, 11. martā, 
plkst. 10:00 Iecavas 
novada Domes zālē 

notiks Valsts ieņēmumu 
dienesta seminārs 
lauksaimniekiem - 

saimnieciskās darbības 
veicējiem. 

Skaidrojumus par 
em

 sniegs VID 
Bauskas nodaļas 

konsultante Vija Volkova.

«Grozījumi  likumā 
«Par iedzīvotāju ienākuma 

nodokli»»

Dažādi : : :
telpu kosmētiskais un 
kapitālais remonts, jumtu 
remonts un seguma maiņa, 
arī sīki remontdarbi.
Tālr. 26060411.

Pērk : : :

Bauskas novada 
būvvaldes vadītājs, 
galvenais arhitekts 

ALEKSANDRS 
PAKLONS
pieņems 

apmeklētājus 
Iecavas novada 

Domes
2. stāvā, 

izpilddirektora 
kabinetā, 8. ā

no plkst. 10 līdz 12.
mart

Izīrē : : :
izīrē vai pārdod labiekārtotu 
1 istabas dzīvokli Iecavas 
centrā. Tālr. 26039676.

Deju klubs

„White House”
ielūdz

sestdien, 6.martā, uz
„Sieviešu dienas” pasākumu.

Sievietēm                                    Adrese:
ieeja bez maksas;   Iecava, Rīgas iela 33.
vīriešiem: Ls 2.        Ieeja no plkst. 22:00.

8. martā 
SIA «SONIA» aptiekā 

bez maksas tiks veikti 
šādi mērījumi:

- holesterīna noteikšana
no plkst. 9.00 līdz 12.00
- acu spiediena mērīšana
no plkst. 13.00 līdz 18.25.

Lūdzam iepriekš pierakstīties.
Tālr. informācijai 63960228.

Iecavas novada 
15. atklātais 

čempionāts basketbolā 

8. martā

4. martā

9. martā

21.00 AC KLUBURI - 
           KLUBURU DUBLIERI 

19.30 GRĪNVALDE - 
           SAINT-GOBAIN

20.30 KLUBURU DUBLIERI - 
           V.I.P.

21.30 ABC - ROKIJI

19.30 BK IESĀCĒJI - 
           AC KLUBURI 

20.30 OZOLU 15 -
           TALANTĪGIE VETERĀNI 

21.30 TITĀNS -   
           KLONDAIKA/JUMIS A

Sporta namā

Laikraksta

 «Iecavas Ziņas»

ABONĒŠANA

LATVIJAS PASTĀ

indekss - 3077

abonementa cena:
1 mēnesim – Ls 1,00
3 mēnešiem – Ls 3,00
6 mēnešiem – Ls 6,00


	05-03-2010 01-04lpp
	05-03-2010 05-08lpp

